Дело № 1-24-2024

59RS0001-01-2023-005795-19

П Р И Г О В О Р

И м е н е м Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и

16 января 2024 года г. Пермь

Дзержинский районный суд г. Перми в составе: 

председательствующего Лядовой О.С.

при секретаре судебного заседания Зубковой Л.М., 

с участием государственного обвинителя Лях Е.Л.,

защитника Авдюкова С.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО6, Дата ..., имеющей основное общее образование, неработающей, замужней, ранее не судимой, 

под стражей по уголовному делу не содержавшейся,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ суд, 

установил:

В период времени с Дата по Дата ФИО6, являясь продавцом - универсалом магазина «Семья», расположенного по адресу: Адрес, совершила присвоение вверенного ей имущества – денежных средств на общую сумму 27 911 руб. 83 коп., принадлежащих ООО «Большая СемьЯ», с использованием служебного положения, при следующих обстоятельствах:

Дата между ООО «Большая СемьЯ» в лице директора ФИО17 и ФИО6 заключен трудовой договор №, в соответствии с которым ФИО6 принята на работу в ООО «Большая СемьЯ» на должность кассира-продавца в магазин «Семья», расположенный по адресу: Адрес. Дата на основании приказа №ЗК-... ФИО6 переведена на должность продавца универсала магазина «Семья», расположенного по адресу: Адрес. В тот же день между ООО «Большая СемьЯ» в лице директора ФИО18 и продавцом-универсалом ФИО6 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности №-ПМО. 

В соответствии с п. 1 договора о полной индивидуальной материальной ответственности работник принимает на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется: бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имущества работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состоянии вверенного ему имущества. 

ФИО6 была ознакомлена с должностной инструкцией продавца-универсала магазина «Семья», составленной и утвержденной директором ООО «Большая СемьЯ».

В соответствии с Должностной инструкцией продавец-универсал обязан осуществлять: обслуживание покупателей - проводить на кассовой линейке операции по обмену товара на денежные знаки между покупателем и Компанией (в том числе осуществляя приветствие, сканирование, расчет согласованными руководством способами оплаты, завершение сделки) максимально комфортно для покупателя, с соблюдением всех требований и стандартов, принятых в Компании, руководствуясь стандартом обслуживания покупателей на кассовой линейке; предотвращение ситуаций, влекущих за собой причинение ущерба Компании, ее имуществу и финансам.

Дата согласно распоряжению № «Об утверждении списка должностных лиц, имеющих право на коррекцию товарно-денежных операций» продавцу-универсалу ФИО6 предоставлено право на коррекцию товарно-денежных операций, а именно удаление в чеке позиций и аннулирования чеков; проведение инкассаций денежных средств; осуществление возврата денежных средств покупателям; размен денежных средств на кассовой линейке. Таким образом, ФИО6 была наделена полномочиями, связанными с осуществлением контроля товародвижения в части удаления в чеке позиций товара. 

Таким образом, ФИО6 была наделена административно-хозяйственными полномочиями, связанными с обслуживанием покупателей - проводить на кассовой линейке операции по обмену товара на денежные знаки между покупателем и Компанией (в том числе осуществляя приветствие, сканирование, расчет согласованными руководством способами оплаты, завершение сделки) максимально комфортно для покупателя, с соблюдением всех требований и стандартов, принятых в Компании, руководствуясь стандартом обслуживания покупателей на кассовой линейке, а также наделена организационно-распорядительными полномочиями, согласно распоряжению № «Об утверждении списка должностных лиц, имеющих право на коррекцию товарно-денежных операций», связанных с коррекцией товарно-денежных операций, а именно удаление в чеке позиций и аннулирование чеков; проведение инкассаций денежных средств; осуществление возврата денежных средств покупателям; размен денежных средств на кассовой линейке.

В неустановленный период времени, но не позднее Дата, у ФИО6, нуждающейся в денежных средствах, возник преступный умысел, направленный на хищение вверенного ей в силу занимаемой должности чужого имущества, принадлежащего ООО «Большая СемьЯ», а именно на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Большая СемьЯ», полученных путем осуществления операций удаления товара в чеке. 

Для осуществления своего преступного умысла ФИО6, изучив в процессе своей работы порядок удаления в чеке позиций товара на кассе магазина, воспользовавшись тем, что ООО «Большая СемьЯ» контроль за ее деятельностью должным образом не осуществляет, находясь в рабочее время на своем рабочем месте по адресу: Адрес, разработала схему совершения преступления, согласно которой она в рабочее время, увидев, что покупатель на кассе, расплачивается наличными денежными средствами, без его ведома, при помощи ключа «Сторно», имеющимся у нее, как у продавца-универсала, используя свои служебные полномочия, производила на кассе операцию по удалению товара по открытому чеку, при этом чек об оплате товара намерено не закрывала и покупателю не выдавала. В результате в кассе на конец рабочего дня образовывался избыток наличных денежных средств. После чего, ФИО6, по окончанию рабочей смены, при пересчете выручки в кассе, производила систематическое изъятие наличных денежных средств из кассы ООО «Большая СемьЯ», тем самым осуществляла их хищение, путем присвоения, при следующих обстоятельствах.

С целью реализации своего преступного умысла, Дата ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья», расположенного по адресу: Адрес, используя свое служебное положение, без ведома покупателя, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющихся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 10 час. 40 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению натурального, растворимого, сублимированного кофе «ЛЕНТА» с добавлением молотого кофе, массой 90 г., стоимостью 128 руб. 99 коп., сахара массой 1 кг., стоимостью 59 руб. 89 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющим ся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 10 час. 42 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению шампуня «SCHAUMA 7 Трав» для всех типов волос, объемом 360 мл., стоимостью 239 руб. 99 коп., клюквенного морса «365 ДНЕЙ» в тетрапаке, объемом 1 л., стоимостью 69 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале,позволяющим произвести удаление товара, после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № в 11 час. 31 мин. операцию по удалению яиц куриных «СЕЛО ЗЕЛЁНОЕ Деревенское», категории С0, в количестве 10 шт., стоимостью 96 руб. 89 коп., в 11 час. 32 мин. - набора зелени (укропа, петрушки, зеленого лука), массой 75 г., стоимостью 59 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 15 час. 46 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению капусты квашеной с морковью и сладким перцем, стоимостью 119 руб. 90 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № в 15 час. 53 мин. операцию по удалению ФИО5, фильтрованного кваса «ФИО5 квас», объемом 1,5 л., стоимостью 89 руб. 99 коп., в 15 час. 54 мин. - молочного шоколада «BABYFOX» с молочной начинкой, массой 47 г., стоимостью 39 руб. 79 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № в 16 час. 31 мин. операцию по удалению конфет «ЧИО РИО» производства ООО «КДВ Воронеж», массой 0,268 г. (стоимость 1 кг. 398 руб. 90 коп.), стоимостью 106 руб. 91 коп.; шоколадных конфет «MARS Минис», массой 0,276 г. (стоимость 1 кг. 698 руб. 90 коп.), стоимостью 192 руб. 90 коп.; торта «Медовый», производства ОА «Покровский хлеб», массой 500 г., стоимостью 269 руб. 90 коп.;

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 16 час. 38 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению батончика «TWIX экстра», массой 82 г., стоимостью 54 руб. 89 коп.; напитка оригинального, безалкогольного, газированного «LOTTE Милкис», объемом 0,25 л., стоимостью 69 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 17 час. 05 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению конфет «RAFFAELLO» с цельным миндалем в кокосовой обсыпке, массой 150 г., стоимостью 347 руб. 99 коп.; чипсов «LAY"S» со вкусом сметаны и зелени, массой 225 г., стоимостью 179 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 19 час. 39 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению киви, массой 0,428 г. (стоимость 1 кг. 185 руб. 29 коп.), стоимостью 79 руб. 30 коп.; грейпфрутов, массой 1 кг 422 г. (стоимость 1 кг. 149 руб. 99 коп.), стоимостью 213 руб. 29 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № в 20 час. 09 мин. операцию по удалению конфет «Космос» кондитерской фабрики «Пермская», массой 0,224 г. (стоимость 1 кг. 698 руб. 90 коп.), стоимостью 156 руб. 55 коп.; конфет «ФИО1» кондитерской фабрики «Пермская», массой 0,108 г. (стоимость 1 кг. 698 руб. 90 коп.), стоимостью 75 руб. 48 коп.; ФИО14 чая «AZERCAY Букет» в количестве 25 пакетиков, стоимостью 119 руб. 89 коп.; в 20 час. 10 мин. — ФИО14 чай «GREENFIELD Kenyan sunrise» в количестве 25 пакетиков, стоимостью 139 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № в 20 час. 42 мин. операцию по удалению мороженого-эскимо «MILKA», ванильного с молочным шоколадом, объемом 90 мл., стоимостью 149 руб. 99 коп.; в 20 час. 43 мин. – напитка безалкогольного (холодный чай) «LIPTON» со вкусом персика, объемом 1 л., стоимостью 99 руб. 89 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 21 час. 21 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению лакомства для собак, состоящего из нарезки говядины «TITBIT», массой 80 г., стоимостью 209 руб. 99 коп.; драже «M&M"S» с шоколадом, массой 45 г., стоимостью 62 руб. 89 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 21 час. 59 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению колбасы Кунгурского мясокомбината «Сервелат Карельский» в вакуумной упаковке, массой 400 г., стоимостью 419 руб. 90 коп.; колбасы Кунгурского мясокомбината «Сервелат Рощинский», массой 300 г., стоимостью 199 руб. 90 коп.; кваса «Русский дар Традиционный», объемом 2 л., стоимостью 99 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 22 час. 36 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению пива в жестяной банке ...

Таким образом Дата в кассе магазина «Семья», расположенном по адресу: Адрес после удаления товаров по открытым в кассе чекам, произведенных ФИО6, образовались излишки денежных средств в размере 4 418 рублей. По окончании рабочей смены, при пересчете денежных средств в кассе, ФИО6 незаконно присвоила вышеуказанные денежные средства, тем самым совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Большая СемьЯ», путем их присвоения. 

С целью реализации своего преступного умысла, Дата ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья», расположенной по адресу: Адрес, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 10 час. 44 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению сыра «365 дней Российский», массовая доля жира 50%, массой 200 г., стоимостью 109 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 11 час. 17 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению мандаринов, массой 1 кг. 192 г. (стоимость 1 кг. 144 руб. 09 коп.), стоимостью 171 руб. 76 коп.; пакета «Биржа Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 12 час. 04 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению укропа свежего, массой 50 г., стоимостью 49 руб. 99 коп.; майонеза «Слобода Провансаль», жирностью 67%, объемом 230 мл., стоимостью 85 руб. 90 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 16 час. 21 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению томатов, массой 0,300 г. (стоимость 1 кг. 154 руб. 39 коп.), стоимостью 46 руб. 32 коп.; огурцов среднеплодных, гладких, массой 0,210 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 21 руб.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 16 час. 25 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению яиц куриных «Село зеленое деревенское», категории С1, в количестве 10 шт., стоимостью 107 руб. 99 коп.; капусты квашеной с морковью и сладким перцем, стоимостью 119 руб. 90 коп.; майонеза «Слобода сметанный», жирностью 67%, объемом 400 мл., стоимостью 119 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 16 час. 31 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению яблок «Ред Делишес», массой 0,352 г. (стоимость 1 кг. 159 руб. 99 коп.), стоимостью 56 руб. 32 коп.; нектарин, массой 0,422 г. (стоимость 1 кг. 239 руб. 99 коп.), стоимостью 101 руб. 28 коп.; груш «Санта Мария», массой 0,416 г. (стоимость 1 кг. 149 руб. 99 коп.), стоимостью 62 руб. 40 коп.; вафель сливочных «Яшкино», массой 300 г., стоимостью 119 руб. 99 коп.; филе сельди в масле «VICI» к картошке, массой 240 г., стоимостью 169 руб. 99 коп.; сосисок молочных из мяса птицы «Ясная горка», массой 480 г., стоимостью 159 руб. 99 коп.; картофеля (новый урожай), массой 0,916 г. (стоимость 1 кг. 68 руб. 89 коп.), стоимостью 63 руб. 10 коп.; печенья «Кременкульское», затяжного в глазури, массой 230 г., стоимостью 119 руб. 90 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 20 час. 58 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению мороженого-пломбира шоколадного в стаканчике «Созвездие» в количестве 2 шт. (стоимость 47 руб. 89 коп. за 1 шт.), общей стоимостью 95 руб. 78 коп.; мороженого-пломбир в вафельном рожке «Село зеленое» со вкусом ванили, жирностью 15%, массой 110 г. в количестве 2 шт. (стоимость 89 руб. 90 коп. за 1 шт.), общей стоимостью 179 руб. 80 коп.; мороженого-пломбира в вафельном стаканчике «Созвездие Пермский пломбир» со вкусом ванили, массой 70 г., стоимостью 47 руб. 89 коп. 

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 22 час. 16 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению мороженого-пломбира «Чистая линия» со вкусом ванили, массой 200 г., стоимостью 219 руб. 99 коп.; бананов, массой 0,376 г. (стоимость 1 кг. 108 руб. 99 коп.), стоимостью 40 руб. 98 коп. 

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 22 час. 41 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению мясных консервов АО «Йошкар-олинский мясокомбинат» «ФИО7 тушеная», высшего сорта №, массой 325 г., стоимостью 205 руб. 99 коп.; мясных консервов Кунгурского мясокомбината «ФИО7 тушеная», стоимостью 249 руб. 99 коп. 

Таким образом Дата в кассе магазина «Семья», расположенном по адресу: Адрес после удаления товаров по открытым в кассе чекам, произведенных ФИО6, образовались излишки денежных средств в размере 2 733 руб. 22 коп. По окончании рабочей смены, при пересчете денежных средств в кассе, ФИО6 незаконно присвоила денежные средства, тем самым совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Большая СемьЯ», путем их присвоения. 

С целью реализации своего преступного умысла, Дата ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья», расположенной по адресу: Адрес, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 08 час. 09 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению томатов «Фламенко (сливовидных, красных на ветке), массой 0,386 г. (стоимость 1 кг. 299 руб. 99 коп.), стоимостью 115 руб. 80 коп., колбасы «Вязанка», сервелата Столичного в вакуумной упаковке, массой 0,376 г. (стоимость 1 кг. 752 руб. 69 коп.), стоимостью 283 руб. 01 коп.; колбасы сырокопченой «Черкизово Салямини» в вакуумной упаковке, массой 180 г., стоимостью 199 руб. 99 коп.; огурцов среднеплодных, гладких, массой 0,356 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 35 руб. 60 коп.; сметаны в стакане Нытвенского молочного завода «Нытвенская сметана», жирностью 15%, массой 400 г., стоимостью 94 руб. 89 коп.; напитка безалкогольного «COOL COLA» в ПЭТ упаковке, объемом 2 л., стоимостью 99 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 12 час. 29 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению растворимого, сублимированного кофе «NESCAFE Gold» в стеклянной банке, массой 47,5 г., стоимостью 199 руб. 99 коп.; чая зеленого с жасмином «Family Choice» в количестве 25 пакетиков, стоимостью 139 руб. 98 коп.; в 12 час. 30 мин. - чая «AHMAD Tea Эрл Грей» в количестве 25 пакетиков, стоимостью 144 руб. 99 коп.; чая ФИО14 классического «AHMAD Tea» с ярлычками, в количестве 25 пакетиков, массой 50 г., стоимостью 99 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 13 час. 14 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению напитка безалкогольного «Добрый Кола», без сахара, в ПЭТ упаковке, объемом 1,5 л., стоимостью 119 руб. 99 коп.; макарон «MAKFA» в форме спирали, массой 450 г., стоимостью 74 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 16 час. 31 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению творога производства ОАО «Милком», жирностью 5%, без заменителя молочного жира, массой 200 г., стоимостью 95 руб. 90 коп.; яиц столовых, куриных, отборных, птицефабрики «Чайковская», категории С0 в количестве 10 шт., стоимостью 89 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 16 час. 38 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению бананов, массой 0,372 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 37 руб. 20 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 18 час. 53 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению моркови мытой, массой 1,028 кг. (стоимость 1 кг. 71 руб. 79 коп.), стоимостью 73 руб. 80 коп.; бананов, массой 0,886 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 88 руб. 59 коп.; капусты квашеной по-деревенски с морковью, стоимостью 119 руб. 90 коп.; (горячий цех), бедра куриного «Гриль (SM)», массой 0,146 г. (стоимость 1 кг. 449 руб. 99 коп.), стоимостью 65 руб. 70 коп.; перца ФИО14 горошком «365 дней», массой 15 г., стоимостью 16 руб. 99 коп.; приправы «Индана Лавровый лист», массой 10 г., стоимостью 36 руб. 99 коп.; лука зеленого, свежего», массой 200 г., стоимостью 119 руб. 99 коп.; соли «Соль илецкая», помола №, высшего сорта, массой 1 кг., в количестве 2 штук (стоимость 8 руб. 99 коп. за 1 шт.), общей стоимостью 17 руб. 98 коп. 

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 21 час. 04 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению стирального порошка «LOSK Color», массой 2,7 кг., стоимостью 411 руб. 59 коп.; чипсов «LAY"S» со вкусом краба, массой 140 г., стоимостью 119 руб. 99 коп., печенья овсяного «Граффское», массой 500 г., стоимостью 149 руб. 90 коп. 

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 21 час. 08 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению жевательной резинки «DIROL White» с активированным углем, со вкусом мяты, массой 13,6 г., в количестве 2 упаковок (стоимость 37 руб. 79 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 75 руб. 58 коп.; крупы гречневой «365 дней», сорта №, массой 800 г., в количестве 2 упаковок (стоимость 35 руб. 99 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 71 руб. 98 коп.; сарделек Кунгурского мясокомбината «Сардельки телячьи», категории «Б», массой 300 г., стоимостью 169 руб. 90 коп.; филе куриного «Глазовская птица», без кожи, охлажденного, массой 0,780 г. (стоимость 1 кг. 247 руб. 99 коп.), стоимостью 193 руб. 43 коп. 

Таким образом Дата в кассе магазина «Семья», расположенном по адресу: Адрес после удаления товаров по открытым в кассе чекам, произведенных ФИО6, образовались излишки денежных средств в размере 3 564 руб. 61 коп. По окончании рабочей смены, при пересчете денежных средств в кассе, ФИО6 незаконно присвоила денежные средства, тем самым совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Большая СемьЯ», путем их присвоения. 

С целью реализации своего преступного умысла, Дата ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья», расположенной по адресу: Адрес, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 08 час. 26 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению чая ФИО14 «GREENFIELD Kenyan sunrise» в количестве 25 пакетиков, стоимостью 139 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 08 час. 28 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению сезонного шара из молочного шоколада «CHUPA CHUPS», массой 20 г., стоимостью 94 руб. 89 коп.; готового завтрака «ХРУТКА» с шоколадными шариками, массой 230 г., стоимостью 139 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 09 час. 03 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению соевого соуса «SEN SOY», классического, массой 250 г., стоимостью 86 руб. 89 коп.; масла подсолнечного «ЛЕНТА», рафинированного, высшего сорта, объемом 500 мл., стоимостью 64 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 09 час. 39 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению карамели «ФИО2», массой 250 г., стоимостью 114 руб. 29 коп.; в 09 час. 40 мин. - печенья сахарного «ФИО3» с какао, массой 375 г., стоимостью 149 руб. 90 коп.; конфет «Красный октябрь Ромашки», массой 250 г., стоимостью 164 руб. 99 коп.; муки пшеничной «Птица-Мельница», высшего сорта, массой 2 кг., стоимостью 99 руб. 99 коп.; масла подсолнечного «Золотая Семечка», рафинированного, объемом 1,8 л., стоимостью 249 руб. 99 коп.; пакета «Биржа Семья», размером 37x58 см., стоимостью 9 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 10 час. 34 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению корма для кошек «PURINA ONE» с курицей и цельными злаками, массой 200 г., стоимостью 129 руб. 99 коп.; корма для кошек «PERFECT FIT Sterile» с кусочками курицы в соусе, массой 75 г., в количестве 2 упаковок (стоимость 32 руб. 99 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 65 руб. 98 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 15 час. 17 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению корма для кошек «WHISKAS» в желе с говядиной и ягненком, массой 75 г., в количестве 4 упаковок (стоимость 27 руб. 89 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 111 руб. 56 коп.; корма для кошек «FELIX Природа вкуса» с говядиной, массой 75 г., в количестве 4 упаковок (стоимость 20 руб. 99 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 83 руб. 96 коп.; конфет шоколадных «MARS Минис», массой 0,134 г. (стоимость 1 кг. 698 руб. 90 коп.), стоимостью 93 руб. 65 коп.; ветчины «Ясная горка Любительская» из мяса птицы, массой 400 г., стоимостью 169 руб. 99 коп.; вафель сливочных «Яшкино», массой 200 г., стоимостью 89 руб. 99 коп.; чая ФИО14 «AZERCAY Букет» массой 100 г., стоимостью 159 руб. 99 коп.; пакета «БИРЖА Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 17 час. 40 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению конфет со сливочным вкусом «KONTI Тими», массой 0,326 г. (стоимость 1 кг. 498 руб. 90 коп.), стоимостью 162 руб. 64 коп.; йогурта питьевого «Мама Лама» с клубникой и бананом, жирностью 2,5%, массой 200 г., в количестве 2 штук (стоимость 54 руб. 99 коп. за 1 штуку), общей стоимостью 109 руб. 98 коп.; йогурта питьевого «АГУША» с клубникой и бананом, жирностью 2,7%, массой 180 г., стоимостью 49 руб. 99 коп.; желе «Аппетиссимо» с соком вишни, массой 150 г., стоимостью 23 руб. 99 коп.; чипсов «LAY"S Stax» со вкусом паприки, массой 140 г., стоимостью 118 руб. 99 коп.; шоколадного батончика «SPIKES» с карамельной начинкой и арахисом, массой 40 г., стоимостью 19 руб. 99 коп.

Таким образом Дата в кассе магазина «Семья», расположенном по адресу: Адрес после удаления товаров по открытым в кассе чекам, произведенных ФИО6, образовались излишки денежных средств в размере 2 713 руб. 58 коп. По окончании рабочей смены, при пересчете денежных средств в кассе, ФИО6 незаконно присвоила денежные средства, тем самым совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Большая СемьЯ», путем их присвоения. 

С целью реализации своего преступного умысла, Дата ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья», расположенной по адресу: Адрес, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 08 час. 11 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению конфет «KONTI Золотая лилия», массой 0,412 г. (стоимость 1 кг. 429 руб. 90 коп.), стоимостью 177 руб. 12 коп.; в 08 час. 12 мин. - напитка кофейного «MACCOFFEE 3в1», растворимого, массой 20 г., в количестве 10 упаковок (стоимость 14 руб. 89 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 148 руб. 90 коп.; пюре картофельного с куриным вкусом быстрого приготовления «Роллтон», массой 40 г. в количестве 2 упаковок (стоимость 35 руб. 99 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 71 руб. 98 коп.; колбасы сырокопченой «365 дней Преображенская», массой 200 г., стоимостью 76 руб. 89 коп.; лапши быстрого приготовления «БИГ ЛАНЧ» с тушеной курицей и луком, массой 90 г., стоимостью 64 руб. 89 коп.; галантина копчено-вареного «Веронский Ясная горка», массой 0,486 г. (стоимость 1 кг. 399 руб. 99 коп.), стоимостью 194 руб. 40 коп.; сахара массой 1 кг., стоимостью 59 руб. 89 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 09 час. 34 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению томатов сливовидных, массой 0,654 г. (стоимость 1 кг. 218 руб. 99 коп.), стоимостью 143 руб. 22 коп.; сельди «Бухта ПЕЛИКАНОFF» с кусочками филе в масле, массой 150 г., стоимостью 99 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 09 час. 45 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению кофе «JACOBS Монарх» с натуральными зернами, массой 230 г., стоимостью 478 руб. 09 коп.; жидкого мыла «Я самая» с персиком и миндальным молочком, объемом 500 мл., стоимостью 124 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 14 час. 08 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению напитка «Моя семья ягода-Сочнягода», объемом 1,93 л, стоимостью 179 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 14 час. 38 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению лимонов, массой 0,122 г. (стоимость 1 кг. 129 руб. 99 коп.), стоимостью 15 руб. 86 коп.; нектарин, массой 0,378 г. (стоимость 1 кг. 269 руб. 99 коп.), стоимостью 102 руб. 06 коп.; бананов, массой 0,524 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 52 руб. 39 коп.; сосисок молочных «Ясная горка» из мяса птицы, массой 480 г., стоимостью 159 руб. 99 коп.; филе куриного на подложке «Троекурово», без кожи, охлажденного, массой 0,776 кг. (стоимость 1 кг. 399 руб. 89 коп.), стоимостью 310 руб. 31 коп.; лакомства для собак «BIFF Dental Care» с говядиной, массой 77 г., стоимостью 69 руб. 99 коп.; набора зелени «для окрошки с редисом», массой 200 г., стоимостью 99 руб. 99 коп.; огурцов среднеплодных, гладких, массой 0,458 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 45 руб. 80 коп.; рыбной консервы «Горбуша натуральная», массой 240 г., стоимостью 89 руб. 89 коп.; сока морковно-яблочного «Сады придонья», объемом 1 л., стоимостью 129 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 15 час. 25 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению подсолнечного, рафинированного масла «365 дней», объемом 5,0 л. в количестве 2 бутылок (стоимость 456 руб. 99 коп. за 1 бутылку), общей стоимостью 913 руб. 98 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 15 час. 28 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению огурцов среднеплодных, гладких, массой 0,222 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 22 руб. 20 коп.; крекеров французских «Яшкино» с кунжутом, стоимостью 49 руб. 89 коп.; в 15 час. 30 мин. - пакета «БИРЖА Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.; в 15 час. 31 мин. - колбасок миланских для собак «TITBIT», массой 75 г., стоимостью 81 руб. 19 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 16 час. 08 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению чипсов «LAY"S» со вкусом сметаны и лука, массой 140 г., стоимостью 119 руб. 99 коп.; кальмаров сушеных «365 дней», массой 80 г., стоимостью 99 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 17 час. 48 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению чая ФИО14 «Tea Collection английский завтрак» в количестве 25 пакетиков, стоимостью 139 руб. 99 коп.; молотого кофе «POETTI Daily Classic Crema», массой 250 г., стоимостью 429 руб. 99 коп.; зефира с ароматом крем-брюле «365 дней», массой 270 г., стоимостью 64 руб. 49 коп.; молочного шоколада «BABYFOX» с молочной начинкой, массой 47 г., стоимостью 39 руб. 79 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале,позволяющим произвести удаление товара, в 18 час. 27 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению салата «Айсберг» в количестве 1 кочана, стоимостью 149 руб. 99 коп.; свеклы (новый урожай), массой 0,846 г. (стоимость 1 кг. 79 руб. 99 коп.), стоимостью 67 руб. 67 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 19 час. 17 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению бананов, массой 0,876 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 87 руб. 59 коп.; яиц куриных «Село зеленое деревенское», категория С0, в количестве 10 шт., стоимостью 96 руб. 89 коп.; яиц пищевых, перепелиных, фермы «Белогорское» в количестве 20 шт., стоимостью 109 руб. 99 коп.; горчичного порошка «Русский продукт», массой 200 г., стоимостью 69 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 19 час. 44 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению грудки куриной, охлажденной «Глазовская птица», с кожей, массой 1,142 кг. (стоимость 1 кг. 199 руб. 99 коп.), стоимостью 228 руб. 39 коп.; пакета «БИРЖА Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.

Таким образом Дата в кассе магазина «Семья», расположенном по адресу: Адрес после удаления товаров по открытым в кассе чекам, произведенных ФИО6, образовались излишки денежных средств в размере 5 682 руб. 61 коп. По окончании рабочей смены, при пересчете денежных средств в кассе, ФИО6 незаконно присвоила денежные средства, тем самым совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Большая СемьЯ», путем их присвоения. 

С целью реализации своего преступного умысла, Дата ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья», расположенной по адресу: Адрес, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 12 час. 47 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению сахара, массой 900 г., стоимостью 59 руб. 89 коп.; яблок «Гренни Смит», массой 0,222 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 89 коп.), стоимостью 22 руб. 18 коп.; в 12 час. 51 мин. - пакета «БИРЖА Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 13 час. 10 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению жевательной резинки «ORBIT White нежная мята», массой 13,6 г., стоимостью 42 руб. 89 коп.; напитка безалкогольного, сильногазированного «Добрый Апельсин» в ПЭТ упаковке, объемом 1 л., стоимостью 95 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 14 час. 17 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению семечек «ФИО9 солнечный ФИО15», соленых, массой 100 г., в количестве 2 упаковок (стоимость 89 руб. 99 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 179 руб. 98 коп.; напитка безалкогольного «ADRENALINE Rush», объемом 0,449 л., стоимостью 99 руб. 89 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 16 час. 05 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению кофе «JACOBS Monarch 3в1», массой 15 г. в количестве 5 упаковок (стоимость 13 руб. 89 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 69 руб. 45 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 16 час. 24 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению шоколада «Аленка» с миндалем, массой 90 г., стоимостью 99 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 16 час. 37 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению напитка безалкогольного, сильногазированного «365 дней Кола», объемом 0,5 л., стоимостью 26 руб. 19 коп.; шоколадного мороженого «Созвездие Пермский пломбир», массой 180 г., стоимостью 79 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 16 час. 41 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению бананов, массой 1,180 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 117 руб. 99 коп.; лука зеленого, свежего в упаковке, массой 100 г., стоимостью 79 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 19 час. 44 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению пакета для мусора в количестве 2 упаковок «Лента» с завязками, в каждой из которых 10 пакетов объемом 90 л. (стоимость 119 руб. 99 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 239 руб. 98 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 20 час. 22 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению пива светлого «MILLER Genuine Draft», крепостью 4,7%, объемом 0,33 л. в количестве 4 банок (стоимость 124 руб. 99 коп. за 1 банку), общей стоимостью 499 руб. 96 коп.; печенья сахарного «TWIX minis» с карамелью», массой 0,152 г. (стоимость 1 кг. 799 руб. 99 коп.), стоимостью 121 руб. 60 коп.; конфет кондитерской фабрики «Пермская», массой 0,268 г. (стоимость 1 кг. 598 руб. 90 коп.) стоимостью 160 руб. 51 коп.; напитка безалкогольного «TORNADO Energy Coconut», объемом 0,45 л., стоимостью 54 руб. 89 коп.; шоколада молочного «СТЕП» с лесным орехом, массой 90 г., стоимостью 44 руб. 89 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 21 час. 55 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению томатов «розовых», массой 0,596 г. (стоимость 1 кг. 229 руб. 99 коп.), стоимостью 137 руб. 07 коп.; набора для детской лепки «GKA шариковый пластилин», стоимостью 149 руб. 90 коп.; набора зелени «для окрошки с редисом», массой 200 г., стоимостью 99 руб. 99 коп..

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 22 час. 34 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению конфет «RAFFAELLO» с цельным миндалем в кокосовой обсыпке, массой 150 г., стоимостью 347 руб. 99 коп.; напитка безалкогольного, сильногазированного «ЧЕРНОГОЛОВКА ФИО14» в стеклянной таре, объемом 0,5 л., стоимостью 49 руб. 39 коп.; в 22 час. 35 мин. - пакета «БИРЖА Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.; яиц куриных, столовых, категории «C1», в количестве 10 шт., стоимостью 65 руб. 89 коп.; сосисок молочных из мяса птицы «Ясная горка», массой 480 г., стоимостью 159 руб. 90 коп.

Таким образом Дата в кассе магазина «Семья», расположенном по адресу: Адрес после удаления товаров по открытым в кассе чекам, произведенных ФИО6, образовались излишки денежных средств в размере 3 120 руб. 36 коп. По окончании рабочей смены, при пересчете денежных средств в кассе, ФИО6 незаконно присвоила денежные средства, тем самым совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Большая СемьЯ», путем их присвоения. 

С целью реализации своего преступного умысла, Дата ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья», расположенной по адресу: Адрес, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 13 час. 49 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению огурцов среднеплодных, гладких, массой 0,504 г. (стоимость 1 кг. 98 руб. 79 коп.), стоимостью 49 руб. 79 коп.; томатов тепличных, массой 500 г, стоимостью 139 руб. 99 коп.; яиц куриных «Село зеленое деревенское», категория «С1», в количестве 10 шт., стоимостью 107 руб. 99 коп.; напитка безалкогольного, сильногазированного «Добрый Апельсин», в железной банке, объемом 0,33 л., стоимостью 59 руб. 99 коп.; тунца рубленного в собственном соку «FORTUNA», массой 185 г., стоимостью 227 руб. 99 коп.; печенья овсяного «Граффское», массой 500 г., стоимостью 149 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 14 час. 15 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению бананов, массой 1,806 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 180 руб. 58 коп.; в 14 час. 16 мин. - пакета «БИРЖА Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 14 час. 20 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению бананов, массой 0,400 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 40 руб.; пряников «МАЛОСЕМЕЙКА Кофе Каппучино», массой 500 г., стоимостью 89 руб. 90 коп.; в 14 час. 22 мин. - напитка энергетического, безалкогольного «Drive Me Original», объемом 0,449 л., стоимостью 57 руб. 49 коп., жевательной резинки «DIROL Арбузная свежесть», массой 13,6 г., стоимостью 37 руб. 79 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 14 час. 24 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению огурцов среднеплодных, гладких, массой 0,704 г. (стоимость 1 кг. 98 руб. 79 коп.), стоимостью 69 руб. 55 коп.; томатов, массой 0,862 г. (стоимость 1 кг. 109 руб. 99 коп.), стоимостью 94 руб. 81 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 17 час. 49 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению бананов, массой 0,598 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 59 руб. 79 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 17 час. 51 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению абрикосов, массой 0,508 г. (стоимость 1 кг. 226 руб. 49 коп.), стоимостью 115 руб. 06 коп.; сосисок «Папа может сочный гриль», массой 450 г., стоимостью 189 руб. 99 коп.; печенья «DELISSE Суворовское», массой 400 г., стоимостью 169 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 19 час. 51 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению сыра «Брест-Литовск легкий», жирностью 35%, массой 200 г., стоимостью 219 руб. 99 коп.; напитка «ФИО4», объемом 0,5 л., стоимостью 79 руб. 90 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 21 час. 48 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению лимонов, массой 0,162 г. (стоимость 1 кг. 168 руб. 89 коп.), стоимостью 27 руб. 36 коп.; корма для кошек «DREAMIES» с лососем, массой 60 г., стоимостью 79 руб. 99 коп.; прокладок «NATURELLA Ultra Night» в количестве 7 шт., стоимостью 119 руб. 99 коп.

Таким образом Дата в кассе магазина «Семья», расположенном по адресу: Адрес после удаления товаров по открытым в кассе чекам, произведенных ФИО6, образовались излишки денежных средств в размере 2 374 руб. 91 коп. По окончании рабочей смены, при пересчете денежных средств в кассе, ФИО6 незаконно присвоила денежные средства, тем самым похитила денежные средства, принадлежащие ООО «Большая СемьЯ», путем их присвоения. 

С целью реализации своего преступного умысла, Дата ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья», расположенной по адресу: Адрес, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 08 час. 12 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению жевательной резинки «MENTOS Pure white» со вкусом клубники, массой 15,5 г., стоимостью 32 руб. 99 коп., ряженки для детского питания «АГУША» с клубникой, жирностью 2,9%, массой 180 г., стоимостью 49 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 08 час. 41 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению шоколадного батончика «SNICKERS Super», массой 80 г., стоимостью 69 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 08 час. 50 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению бананов, массой 0,238 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 23 руб. 80 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 09 час. 21 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению томатов, массой 0,258 г. (стоимость 1 кг. 109 руб. 99 коп.), стоимостью 28 руб. 38 коп.; пряников «МАЛОСЕМЕЙКА» с ароматом вишни, массой 500 г., стоимостью 89 руб. 90 коп.; сыра «Голландский», жирностью 45%», массой 0,122 г. (стоимость 1 кг. 499 руб. 99 коп.), стоимостью 61 руб.; колбасы полукопченой Кунгурского мясокомбината «Краковская», массой 400 г., стоимостью 299 руб. 99 коп.; майонеза в дой-паке «365 дней», жирностью 67%, объемом 350 мл., стоимостью 70 руб. 39 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 09 час. 26 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению кетчупа в дой-паке «Балтимор Татарский», массой 260 г., стоимостью 65 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 10 час. 46 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению натурального, жареного, зернового кофе «LAVAZZA Oro», массой 250 г., стоимостью 479 руб. 89 коп.; котлет из мяса птицы «Телец Курочка ряба», масой 600 г., стоимостью 259 руб. 90 коп.; огурцов «Атлет», массой 600 г., стоимостью 129 руб. 99 коп.; лука зеленого, свежего, массой 200 г., стоимостью 119 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 12 час. 43 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению пряника «365 дней Тульский» с вареной сгущенкой, массой 140 г., стоимостью 32 руб. 99 коп.; твердого мыла «CAMAY Романтик», массой 85 г., стоимостью 91 руб. 99 коп.; пакета «Биржа Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.; в 21 час. 44 мин. - упаковки кухонных, бумажных полотенец «365 дней» (2 слоя) в количестве 2 шт., стоимостью 79 руб. 89 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 14 час. 15 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению батончика «TWIX Экстра солёная карамель», массой 82 г., стоимостью 69 руб. 99 коп.; шоколада «KINDER Chocolate» с молочной начинкой, массой 50 г., стоимостью 65 руб. 89 коп.; смеси салатной «Руккола, мангольд, шпинат», массой 75 г., стоимостью 139 руб. 99 коп.; печенья «MILKA» с кусочками шоколада, массой 168 г., стоимостью 229 руб. 99 коп.; томатов (черри желтые), массой 250 г., стоимостью 239 руб. 99 коп.; фарша куриного из филе грудки «ТРОЕКУРОВО ФИО13», массой 600 г., стоимостью 279 руб. 99 коп.; напитка безалкогольного, сильногазированного «Пикон Лимонад», объемом 0,5 л., стоимостью 55 руб. 99 коп.; пакета «Биржа семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.

Продолжая свой преступный умысел, в тот же день, ФИО6, находясь за одной из касс магазина «Семья» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, воспользовавшись ключом «Сторно», имеющимся при ней как при продавце-универсале, позволяющим произвести удаление товара, в 15 час. 06 мин., после ухода покупателя, произвела на кассе по открытому чеку № операцию по удалению напитка безалкогольного, сильногазированного «Черноголовка ФИО14», объемом 2 л., стоимостью 114 руб. 79 коп.; напитка безалкогольного «ADRENALINE Rush», объемом 0,449 л., стоимостью 99 руб. 89 коп.; пакета «Биржа Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.

Таким образом Дата в кассе магазина «Семья», расположенном по адресу: Адрес после удаления товаров по открытым в кассе чекам, произведенных ФИО6, образовались излишки денежных средств в размере 3 304 руб. 54 коп. По окончании рабочей смены, при пересчете денежных средств в кассе, ФИО6 незаконно присвоила денежные средства, тем самым похитив денежные средстве, принадлежащие ООО «Большая СемьЯ», путем их присвоения. 

Таким образом, своими преступными действиями ФИО6, в период с Дата по Дата, действуя из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, похитила вверенные ей денежные средства, принадлежащие ООО «Большая СемьЯ», на общую сумму 27 911 руб. 83 коп. путем присвоения, распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым причинив ООО «Большая СемьЯ» материальный ущерб на общую сумму 27 911 руб. 83 коп.

Подсудимая вину в предъявленном ей обвинении в судебном заседании признала полностью, от дачи показаний в соответствии со ст.51 Конституции РФ отказалась. В соответствии со ст.276 УПК РФ были оглашены её показания, данные в ходе предварительного расследования по делу из которых следует, что она полностью согласна с предъявленным ей обвинением. Также показала, что ей как продавцу-универсалу был вверен ключ «Сторно», позволяющий произвести операцию по удалению товара в кассе. Данный ключ в смене находился только у неё и старшего кассира. 

Также вина подсудимой подтверждается следующими доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО21 следует, что он работает в должности менеджера по обеспечению бизнеса ООО «Большая СемьЯ», курирует, в том числе магазин «Семья», расположенный по адресу: Адрес. Магазин ООО «Большая СемьЯ» занимается продажей продуктов питания и иных товаров через сеть магазинов «Семья». Дата в ООО «Большая СемьЯ» была принята на работу в должности продавца ФИО6, а именно в магазин «Семья», расположенный по адресу: Адрес, с которой был заключен трудовой договор №. На основании приказа от Дата ФИО6 переведена на должность продавец-универсал, подписан договор о полной индивидуальной материальной ценности №_10-ПМО, согласно которому она является материально ответственным лицом за недостачу вверенного ей имущества. Согласно распоряжению № «Об утверждении списка должностных лиц, имеющих право на коррекцию товарно-денежных операций» ФИО6 было предоставлено право на коррекцию товарно-денежных операций, а именно удаление в чеке позиций и аннулирование чеков, проведение инкассации денежных средств, осуществление возврата денежных средств покупателям и размен денежных средств на кассовой линейке. В связи с чем, на время рабочей смены ей выдавался ключ «Сторно», который хранится в магазине в количестве 2 штук и выдаются сотрудникам магазина, которые работают на 2-х кассах. Перед началом работы продавец-универсал вводит в кассе свой персональный пароль, вследствие чего в кассовой системе идет привязка фамилия продавца к конкретной кассе.

Дата он приехал в магазин «Семья», расположенный по адресу: Адрес, где решил проверить отчет «Сторно» по корректировки товаров. При проведении проверки его смутило то, что у ФИО6 было больше всего фактов удаление товаров из чека, после чего он решил выборочно сравнить эти удаления в чеке с записями с камер видеонаблюдения. Им было установлено, что большая часть удалений товаров происходила, когда покупатель приобретал товар за наличный расчет, при этом чек ФИО6 умышленно не выдавался покупателю.

Когда покупатель подходил к кассе, ФИО6 сканировала каждую единицу товара, после чего убедившись, что оплата будет произведена наличными денежными средствами, умышленно не завершала операцию по закрытию чека. В связи с чем, системный чек оставался открытым, бумажный вариант не распечатывался и покупателю не выдавался. Тот товар, который ФИО6 сканировала и удалила, отображается в отчете по «Сторно». После ухода покупателя, товар удалялся из открытого системного чек и оставался открытым до сканирования товара другого покупателя. При этом покупателю выдавался чек с тем же номером, который был открыт на предыдущий удаленный товар. Таким образом в отчете «Сторно» и в номенклатуре кассового чека будет один номер чека, но с разными наименованиями товаров. В некоторых случаях товары из чека удалялись не целиком, а частично, и в этом случае ФИО6 присваивала себе излишки денежных средств только по удаленном товару. Излишки денежных средств на протяжении рабочей смены оставались в стационарной кассе и изымались ФИО6 в конце рабочей смены, при инкассации денежных средств в главную кассу вне зоны действия камер видеонаблюдения. Главная касса расположена в сейфе подсобного помещения, в которой камеры видеонаблюдения не установлены. 

Аналогичным образом ФИО6 осуществила присвоение денежных средств по следующим товарам:

1.по чеку № аннуляция Дата в 10 час. 40 мин. - кофе «ЛЕНТА» натуральный, растворимый, сублимированный, с добовлением молотого кофе, массой 90г, стоимостью 128 руб. 99 коп., сахар массой 1 кг., стоимостью 59 руб. 89 коп.;

2. по чеку № аннуляция Дата в 10 час. 42 мин. - шампунь «SCHAUMA 7 Трав» для всех типов волос, объемом 360 мл., стоимостью 239 руб. 99 коп., морс клюквенный в тетрапаке «365 ДНЕЙ», объемом 1 л., стоимостью 69 руб. 99 коп.;

3.по чеку № аннуляция Дата в 11 час. 31 мин. - яйцо куриное «СЕЛО ЗЕЛЁНОЕ Деревенское», категории СО, в количестве 10 шт., стоимостью 96 руб. 89 коп., в 11 час. 32 мин. - набор зелени (укроп, петрушка, зеленый лук), массой 75 г., стоимостью 59 руб. 99 коп.;

4.по чеку № аннуляция Дата в 15 час. 46 мин. - «Капуста квашеная с морковью и сладким перцем», стоимостью 119 руб. 90 коп.;

5.по чеку № аннуляция Дата в 15 час. 53 мин. - квас «ФИО5 квас», ФИО5, фильтрованный, объемом 1,5 л., стоимостью 89 руб. 99 коп., в 15 час. 54 мин. - шоколад молочный «BABYFOX» с молочной начинкой, массой 47 г., стоимостью 39 руб. 79 коп.;

6.по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 31 мин. – конфеты производителя ООО «КДВ Воронеж» «ЧИО РИО», массой 0,268 г. (стоимость 1 кг. 398 руб. 90 коп.), стоимостью 106 руб. 91 коп.; конфеты шоколадные «MARS Минис», массой 0,276 г. (стоимость 1 кг. 698 руб. 90 коп.), стоимостью 192 руб. 90 коп.; торт предприятия ОА «Покровский хлеб» «Медовый», массой 500 г., стоимостью 269 руб. 90 коп.;

7.по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 38 мин. - батончик «TWIX экстра», массой 82 г., стоимостью 54 руб. 89 коп.; напиток безалкогольный «LOTTE Милкис», оригинальный, газированный, объемом 0.25 л., стоимостью 69 руб. 99 коп.;

8.по чеку № аннуляция Дата в 17 час. 06 мин. - конфеты «RAFFAELLO» с цельным миндалем в кокосовой обсыпке, массой 150 г., стоимостью 347 руб. 99 коп.; чипсы «LAY"S» со вкусом сметаны и зелени, массой 225 г., стоимостью 179 руб. 99 коп.;

9.по чеку № аннуляция Дата в 19 час. 39 мин. - киви, массой 0,428 г. (стоимость 1 кг. 185 руб. 29 коп.), стоимостью 79 руб. 30 коп.; грейпфруты, массой 1 кг 422 г. (стоимость 1 кг. 149 руб. 99 коп.), стоимостью 213 руб. 29 коп.;

10. по чеку № аннуляция Дата в 20 час. 09 мин. - конфеты «Космос» кондитерской фабрики «Пермская», массой 0,224 г. (стоимостью 1 кг. 698 руб. 90 коп.), стоимостью 156 руб. 55 коп.; конфеты «ФИО1» кондитерской фабрики «Пермская», массой 0,108 г. (стоимость 1 кг. 698 руб. 90 коп.), стоимостью 75 руб. 48 коп; чай черный «AZERCAY Букет» в количестве 25 пакетиков, стоимостью 119 руб. 89 коп.; в 20 час. 10 мин. — черный чай «GREENFIELD Kenyan sunrise» в количестве 25 пакетиков, стоимостью 139 руб. 99 коп.;

11.по чеку № аннуляция Дата в 20 час. 42 мин. - мороженое эскимо «MILKA», ванильное с шоколадом, объемом 90 мл., стоимостью 149 руб. 99 коп.; в 20 час. 43 мин. - напиток безалкогольный (холодный чай) «LIPTON» со вкусом персика, объмом 1л., стоимостью 99 руб. 89 коп.; 

12.по чеку № аннуляция Дата в 21 час. 21 мин. – лакомство для собак состоящий из нарезки говядины «TITBIT», массой 80 г., стоимостью 209 руб. 99 коп.; драже «M&M"S» с шоколадом, массой 45 г., стоимостью 62 руб. 89 коп.;

13.по чеку № аннуляция Дата в 21 час. 59 мин. - колбаса Кунгурского мясокомбината «Сервелат Карельский» в вакуумной упаковке, массой 400 г., стоимостью 419 руб. 90 коп.; колбаса Кунгурского мясокомбината «Сервелат Рощинский», массой 300 г., стоимостью 199 руб. 90 коп.; квас «Русский дар Традиционный», объемом 2 л., стоимостью 99 руб. 99 коп.;

14.по чеку № аннуляция Дата в 22 час. 36 мин. - пиво в жестяной банке «WOLPERTINGER Pils», светлое, крепостью 4,7%, объемом 0,5 л., стоимостью 89 руб. 99 коп.; пиво в жестяной банке «EBOSHI HAPPOSHU», светлое, фильтрованное, крепостью 4,6%, объемом 0,5 л., стоимостью 99 руб. 99 коп.; чипсы «Binggrae» со вкусом краба, массой 50 г., стоимостью 65 руб. 99 коп.; пакет «БИРЖА Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.; 

15.по чеку № аннуляция Дата в 10 час. 44 мин - сыр «365 дней Российский», массовая доля жира 50%, массой 200 г., стоимостью 109 руб. 99 коп.;

16.по чеку № аннуляция Дата в 11 час. 17 мин. – мандарины, массой 1 кг. 192 г. (стоимость 1 кг. 144 руб. 09 коп.), стоимостью 171 руб. 76 коп.; пакет «Биржа Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.;

17.по чеку № аннуляция Дата в 12 час. 04 мин. – укроп свежий, массой 50 г., стоимостью 49 руб. 99 коп.; майонез «Слобода Провансаль», жирностью 67%, объемом 230 мл., стоимостью 85 руб. 90 коп.;

18.по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 21 мин. – томаты, массой 0,300 г. (стоимость 1 кг. 154 руб. 39 коп.), стоимостью 46 руб. 32 коп.; огурцы среднеплодные, гладкие, массой 0,210 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 21 руб.; 

19.по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 25 мин. – яйцо куриное «Село зеленое деревенское», категории С1, в количестве 10 шт., стоимостью 107 руб. 99 коп.; капуста «квашеная с морковью и сладким перцем», стоимостью 119 руб. 90 коп.; майонез «Слобода сметанный», жирностью 67%, объемом 400 мл., стоимостью 119 руб. 99 коп.; 

20.по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 31 мин. – яблоки «Ред Делишес», массой 0,352 г. (стоимость 1 кг. 159 руб. 99 коп.), стоимостью 56 руб. 32 коп.; нектарины, массой 0,422 г. (стоимость 1 кг. 239 руб. 99 коп.), стоимостью 101 руб. 28 коп.; груша «Санта Мария», массой 0,416 г. (стоимость 1 кг. 149 руб. 99 коп.), стоимостью 62 руб. 40 коп.; вафли сливочные «Яшкино», массой 300 г., стоимостью 119 руб. 99 коп.; сельдь филе в масле «VICI» к картошке, массой 240 г., стоимостью 169 руб. 99 коп.; сосиски молочные из мяса птицы «Ясная горка», массой 480 г., стоимостью 159 руб. 99 коп.; картофель (новый урожай), массой 0,916 г. (стоимость 1 кг. 68 руб. 89 коп.), стоимостью 63 руб. 10 коп.; печенье «Кременкульское», затяжное в глазури, массой 230 г., стоимостью 119 руб. 90 коп.; 

21.по чеку № аннуляция Дата в 20 час. 58 мин. – мороженое, пломбир шоколадный в стаканчике «Созвездие» в количесвте 2 шт. (стоимостью 47 руб. 89 коп. за 1 шт.), общей стоимостью 95 руб. 78 коп.; мороженое, пломбир в фафельном рожке «Село зеленое» со вкусом ванили, жирностью 15%, массой 110 г. в количестве 2 шт. (стоимостью 89 руб. 90 коп. за 1 шт.), общей стоимостью 179 руб. 80 коп.; мороженое, пломбир в вафельном стаканчике «Созвездие Пермский пломбир» со вкусом ванили, массой 70 г., стоимостью 47 руб. 89 коп.; 

22.по чеку № аннуляция Дата в 22 час. 16 мин. - мороженое, пломбир «Чистая линия» со вкусом ванили, массой 200 г., стоимостью 219 руб. 99 коп.; бананы, массой 0,376 г. (стоимость 1 кг. 108 руб. 99 коп.), стоимостью 40 руб. 98 коп.; 

23.по чеку № аннуляция Дата в 22 час. 41 мин. – мясные консервы АО «Йошкар-олинский мясокомбинат» «ФИО7 тушеная», высший сорт №, массой 325 г., стоимостью 205 руб. 99 коп.; мясные консервы Кунгурского мясокомбината «ФИО7 тушеная», стоимостью 249 руб. 99 коп.;

24.по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 09 мин. - томаты «Фламенко (сливовидные, красные на ветке), массой 0,386 г. (стоимость 1 кг. 299 руб. 99 коп.), стоимостью 115 руб. 80 коп., колбаса «Вязанка», сервелат Столичный в вакуумной упаковке, массой 0,376 г. (стоимость 1 кг. 752 руб. 69 коп.), стоимостью 283 руб. 01 коп.; колбаса сырокопченая «Черкизово Салямини» в вакуумной упаковке, массой 180 г., стоимостью 199 руб. 99 коп.; огурцы среднеплодные, гладкие, массой 0,356 г. (стоимость 1кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 35 руб. 60 коп.; сметана в стакане Нытвенского молочного завода «Нытвенская сметана», жирностью 15%, массой 400 г., стоимостью 94 руб. 89 коп.; напиток безалкагольный «COOL COLA» в ПЭТ упаковке, объемом 2 л., стоимостью 99 руб. 99 коп.;

25.по чеку № аннуляция Дата в 12 час. 29 мин. - кофе растворимый, сублимированный «NESCAFE Gold» в стеклянной банке, массой 47,5 г., стоимостью 199 руб. 99 коп.; чай зеленый с жасмином «Family Choice» в количестве 25 пакетиков, стоимостью 139 руб. 98 коп.; в 12 час. 30 мин. - чай «AHMAD Tea Эрл Грей» в количестве 25 пакетиков, стоимостью 144 руб. 99 коп.; чай черный классический «AHMAD Tea» с ярлычками, в количестве 25 пакетиков, массой 50 г., стоимостью 99 руб. 99 коп.; 

26.по чеку № аннуляция Дата в 13 час. 14 мин. – напиток безалкогольный «Добрый Кола», без сахара, в ПЭТ упаковке, объемом 1,5 л., стоимостью 119 руб. 99 коп.; макароны «MAKFA» в форме спирали, массой 450 г., стоимостью 74 руб. 99 коп.; 

27.по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 31 мин. – творог производства ОАО «Милком», жирностью 5%, без заменителя молочного жира, массой 200 г., стоимостью 95 руб. 90 коп.; яйцо столовое, куриное, птицефабрики «Чайковская», отборное, категории С0 в количестве 10 шт., стоимостью 89 руб. 99 коп.;

28.по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 38 мин. – бананы, массой 0,372 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 37 руб. 20 коп.;

29.по чеку № аннуляция Дата в 18 час. 53 мин. – морковь мытая, массой 1,028 кг. (стоимость 1 кг. 71 руб. 79 коп.), стоимостью 73 руб. 80 коп.; бананы, массой 0,886 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 88 руб. 59 коп.; капуста «Квашеная по-деревенски с морковью», стоимостью 119 руб. 90 коп.; горячий цех, бедра куриные «Гриль (SM)», массой 0,146 г. (стоимость 1 кг. 449 руб. 99 коп.), стоимостью 65 руб. 70 коп.; перец «365 дней перец черный горошком», массой 15 г., стоимостью 16 руб. 99 коп.; приправа «Индана Лавровый лист», массой 10 г., стоимостью 36 руб. 99 коп.; лук зеленый, свежий», массой 200 г., стоимостью 119 руб. 99 коп.; соль «Соль илецкая», помол №, высший сорт, массой 1 кг., в количестве 2 штук (стоимостью 8 руб. 99 коп. за 1 шт.), общей стоимостью 17 руб. 98 коп.;

30.по чеку № аннуляция Дата в 21 час. 04 мин. – стиральный порошок «LOSK Color», массой 2,7 кг., стоимостью 411 руб. 59 коп.; чипсы «LAY"S» со вкусом краба, массой 140 г., стоимостью 119 руб. 99 коп., печенье овсяное «Граффское», массой 500 г., стоимостью 149 руб. 90 коп.; 

31.по чеку № аннуляция Дата в 21 час. 08 мин. – жевательная резинка «DIROL White с активированным углем, со вкусом мяты», массой 13,6 г., в количестве 2 упаковок (стоимость 37 руб. 79 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 75 руб. 58 коп.; крупа гречневая «365 дней Гречневая», сорт №, массой 800 г., в количестве 2 упаковок (стоимость 35 руб. 99 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 71 руб. 98 коп.; сардельки Кунгурского мясокомбината «Сардельки телячьи», категории «Б», массой 300 г., стоимостью 169 руб. 90 коп.; филе куриное «Глазовская птица», без кожи, охлажденное, массой 0,780 г. (стоимость 1 кг. 247 руб. 99 коп.), стоимостью 193 руб. 43 коп.;

32.по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 26 мин. – чай черный «GREENFIELD Kenyan sunrise» в количестве 25 пакетиков, стоимостью 139 руб. 99 коп.;

33.по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 28 мин. – шар из молочного шоколада «CHUPA CHUPS», сезонный, массой 20 г., стоимостью 94 руб. 89 коп.; готовый завтрак «ХРУТКА» с шоколадными шариками, массой 230 г., стоимостью 139 руб. 99 коп.;

34.по чеку № аннуляция Дата в 09 час. 03 мин. – соевый соус «SEN SOY», классический, массой 250 г., стоимостью 86 руб. 89 коп.; масло подсолнечное «ЛЕНТА», рафинированное, высший сорт, объемом 500 мл., стоимостью 64 руб. 99 коп.;

35.по чеку № аннуляция Дата в 09 час. 39 мин. – карамель «ФИО2», массой 250 г., стоимостью 114 руб. 29 коп.; в 09 час. 40 мин. - печенье сахарное «ФИО3» с какао, массой 375 г., стоимостью 149 руб. 90 коп.; конфеты «Красный октябрь Ромашки», массой 250 г., стоимостью 164 руб. 99 коп.; мука пшеничная «Птица-Мельница», высший сорт, массой 2 кг., стоимостью 99 руб. 99 коп.; масло подсолнечное «Золотая Семечка», рафинированное, объемом 1,8 л., стоимостью 249 руб. 99 коп.; пакет «Биржа Семья», размером 37x58 см., стоимостью 9 руб. 99 коп.;

36. по чеку № аннуляция Дата в 10 час. 34 мин. – корм для кошек «PURINA ONE» с курицей и цельными злаками, массой 200 г., стоимостью 129 руб. 99 коп.; корм для кошек «PERFECT FIT Sterile» с кусочками курицы в соусе, массой 75 г., в количестве 2 упаковок (стоимость 32 руб. 99 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 65 руб. 98 коп.;

37.по чеку № аннуляция Дата в 15 час. 17 мин. – корм для кошек «WHISKAS» в желе с говядиной и ягненком, массой 75 г., в количестве 4 упаковок (стоимость 27 руб. 89 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 111 руб. 56 коп.; корм для кошек «FELIX Природа вкуса» с говядиной, массой 75 г., в количестве 4 упаковок (стоимостью 20 руб. 99 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 83 руб. 96 коп.; конфеты шоколадные «MARS Минис», массой 0,134 г. (стоимость 1 кг. 698 руб. 90 коп.), стоимостью 93 руб. 65 коп.; ветчина «Ясная горка Любительская» из мяса птицы, массой 400 г., стоимостью 169 руб. 99 коп.; вафли сливочные «Яшкино», массой 200 г., стоимостью 89 руб. 99 коп.; чай черный «AZERCAY Букет» массой 100 г., стоимостью 159 руб. 99 коп.; пакет «БИРЖА Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.;

38.по чеку № аннуляция Дата в 17 час. 40 мин. – конфеты со сливочным вкусом «KONTI Тими», массой 0,326 г. (стоимость 1 кг. 498 руб. 90 коп.), стоимостью 162 руб. 64 коп.; йогурт питьевой «Мама Лама» с клубникой и бананом, жирностью 2,5%, массой 200 г., в количестве 2 штук (стоимость 54 руб. 99 коп. за 1 штуку), общей стоимостью 109 руб. 98 коп.; йогурт питьевой «АГУША» с клубникой и бананом, жирностью 2,7%, массой 180 г., стоимостью 49 руб. 99 коп.; желе «Аппетиссимо» с соком вишни, массой 150 г., стоимостью 23 руб. 99 коп.; чипсы «LAY"S Stax» со вкусом паприки, массой 140 г., стоимостью 118 руб. 99 коп.; батончик шоколадный «SPIKES» с карамельной начинкой и арахисом, массой 40 г.,, стоимостью 19 руб. 99 коп.; 

39. по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 11 мин. – конфеты «KONTI Золотая лилия», массой 0,412 г. (стоимость 1 кг. 429 руб. 90 коп.), стоимостью 177 руб. 12 коп.; в 08 час. 12 мин. - напиток кофейный «MACCOFFEE 3в1», растворимый, массой 20 г., в количестве 10 упаковок (стоимость 14 руб. 89 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 148 руб. 90 коп.; пюре картофельное с куриным вкусом быстрого приготовления «Роллтон», массой 40 г. в количестве 2 упаковок (стоимость 35 руб. 99 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 71 руб. 98 коп.; колбаса сырокопченая «365 дней Преображенская», массой 200 г., стоимостью 76 руб. 89 коп.; лапша быстрого приготовления «БИГ ЛАНЧ» с тушеной курицей и луком, массой 90 г., стоимостью 64 руб. 89 коп.; галантин копчено-вареный «Веронский Ясная горка», массой 0,486 г. (стоимость 1 кг. 399 руб 99 коп.), стоимостью 194 руб. 40 коп.; сахар массой 1 кг., стоимостью 59 руб. 89 коп.; 

40.по чеку № аннуляция Дата в 09 час. 34 мин. – томаты сливовидные, массой 0,654 г. (стоимость 1 кг. 218 руб. 99 коп.), стоимостью 143 руб. 22 коп.; сельдь «Бухта ПЕЛИКАНОFF» с филе-кусочками в масле, массой 150 г., стоимостью 99 руб. 99 коп.;

41.по чеку № аннуляция Дата в 09 час. 45 мин. – кофе «JACOBS Монарх» с натуральными зернами, массой 230 г., стоимостью 478 руб. 09 коп.; жидкое мыло «Я самая» с персиком и миндальным молочком, объемом 500 мл., стоимостью 124 руб. 99 коп.;

42.по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 08 мин. – напиток «Моя семья ягода-Сочнягода», объемом 1,93 л, стоимостью 179 руб. 99 коп.;

43.по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 38 мин. – лимоны, массой 0,122 г. (стоимость 1 кг. 129 руб. 99 коп.), стоимостью 15 руб. 86 коп.; нектарины, массой 0,378 г. (стоимость 1 кг. 269 руб. 99 коп.), стоимостью 102 руб. 06 коп.; бананы, массой 0,524 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 52 руб. 39 коп.; сосиски молочные «Ясная горка» из мяса птицы, массой 480 г., стоимостью 159 руб. 99 коп.; филе куриное на подложке «Троекурово», без кожи, охлажденное, массой 0,776 кг. (стоимость 1 кг. 399 руб. 89 коп.), стоимостью 310 руб. 31 коп.; лакомство для собак «BIFF Dental Care» с говядиной, массой 77 г., стоимостью 69 руб. 99 коп.; набор зелени «для окрошки с редисом», массой 200 г., стоимостью 99 руб. 99 коп.; огурцы среднеплодные, гладкие, массой 0,458 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 45 руб. 80 коп.; рыбная консерва «Горбуша натуральная», массой 240 г., стоимостью 89 руб. 89 коп.; сок «Сады придонья», морковно-яблочный, объемом 1 л., стоимостью 129 руб. 99 коп.; 

44.по чеку № аннуляция Дата в 15 час. 25 мин. – масло подсолнечное «365 дней», рафинированное, объемом 5,0 л. в количестве 2 бутылок (стоимость 456 руб. 99 коп. за 1 бутылку), общей стоимостью 913 руб. 98 коп.;

45.по чеку № аннуляция Дата в 15 час. 28 мин. – огурцы среднеплодные, гладкие, массой 0,222 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 22 руб. 20 коп.; крекер «Яшкино», французский с кунжутом, стоимостью 49 руб. 89 коп.; в 15 час. 30 мин. - пакет «БИРЖА Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.; в 15 час. 31 мин. - колбаски миланские для собак «TITBIT», массой 75 г., стоимостью 81 руб. 19 коп.;

46.по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 08 мин. – чипсы «LAY"S» со вкусом сметаны и лука, массой 140 г., стоимостью 119 руб. 99 коп.; кальмар сушеный «365 дней», массой 80 г., стоимостью 99 руб. 99 коп.; 

47.по чеку № аннуляция Дата в 17 час. 48 мин. – чай черный «Tea Collection английский завтрак» в количестве 25 пакетиков, стоимостью 139 руб. 99 коп.; кофе молотый «POETTI Daily Classic Crema», массой 250 г., стоимостью 429 руб. 99 коп.; зефир с ароматом крем-брюле «365 дней», массой 270 г., стоимостью 64 руб. 49 коп.; шоколад молочный «BABYFOX» с молочной начинкой, массой 47 г., стоимостью 39 руб. 79 коп.; 

48.по чеку № аннуляция Дата в 18 час. 27 мин. – салат «Айсберг» в количестве 1 кочана», стоимостью 149 руб. 99 коп.; свекла (новый урожай), массой 0,846 г. (стоимость 1 кг. 79 руб. 99 коп.), стоимостью 67 руб. 67 коп.;

49.по чеку № аннуляция Дата в 19 час. 17 мин. – бананы, массой 0,876 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 87 руб. 59 коп.; яйцо куриное «Село зеленое деревенское», категория С0, в количестве 10 шт., стоимостью 96 руб. 89 коп.; яйцо перепелиное фермы «Белогорское», пищевое, в количестве 20 шт., стоимостью 109 руб. 99 коп.; горчичный порошок «Русский продукт», массой 200 г., стоимостью 69 руб. 99 коп.; 

50. по чеку № аннуляция Дата в 19 час. 44 мин. – грудка куриная «Глазовская птица», с кожей, охлажденная, массой 1,142 кг. (стоимость 1 кг. 199 руб. 99 коп.), стоимостью 228 руб. 39 коп.; пакет «БИРЖА Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.;

51.по чеку № аннуляция Дата в 12 час. 47 мин. – сахар, массой 900 г., стоимостью 59 руб. 89 коп.; яблоки «Гренни Смит», массой 0,222 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 89 коп.), стоимостью 22 руб. 18 коп.; в 12 час. 51 мин. - пакет «БИРЖА Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.; 

52.по чеку № аннуляция Дата в 13 час. 10 мин. – жевательная резинка «ORBIT White нежная мята», массой 13,6 г., стоимостью 42 руб. 89 коп.; напиток безалкогольный, сильногазированный «Добрый Апельсин» в ПЭТ упаковке, объемом 1 л., стоимостью 95 руб. 99 коп.;

53.по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 17 мин. – семечки «ФИО9 солнечный ФИО15», соленые, массой 100 г., в количестве 2 упаковок (стоимость 89 руб. 99 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 179 руб. 98 коп.; напиток безалкогольный «ADRENALINE Rush», объемом 0,449 л., стоимостью 99 руб. 89 коп.; 

54.по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 05 мин. – напиток кофе «JACOBS Monarch 3в1», массой 15 г. в количестве 5 упаковок (стоимость 13 руб. 89 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 69 руб. 45 коп.; 

55.по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 24 мин. – шоколад «Аленка» с миндалем, массой 90 г., стоимостью 99 руб. 99 коп.;

56.по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 37 мин. – напиток безалкогольный, сильногазированный «365 дней Кола», объемом 0,5 л., стоимостью 26 руб. 19 коп.; мороженое «Созвездие Пермский пломбир», шоколадный, массой 180 г., стоимостью 79 руб. 99 коп.;

57.по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 41 мин. – бананы, массой 1,180 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 117 руб. 99 коп.; лук зеленый, свежий в упаковке, массой 100 г., стоимостью 79 руб. 99 коп.;

58.по чеку № аннуляция Дата в 19 час. 44 мин. – пакеты для мусора в количестве 2 упаковок «Лента» с завязками, в каждой из которых 10 пакетов объемом 90 л. (стоимость 119 руб. 99 коп. за 1 упаковку), общей стоимостью 239 руб. 98 коп.;

59.по чеку № аннуляция Дата в 20 час. 22 мин. – пиво светлое «MILLER Genuine Draft», крепостью 4,7%, объемом 0,33 л. в количестве 4 банок (стоимость 124 руб. 99 коп. за 1 банку), общей стоимостью 499 руб. 96 коп.; печенье сахарное «TWIX minis» с карамелью», массой 0,152 г. (стоимость 1 кг. 799 руб. 99 коп.), стоимостью 121 руб. 60 коп.; конфеты кондитерской фабрики «Пермская», массой 0,268 г. (стоимость 1 кг. 598 руб. 90 коп.) стоимостью 160 руб. 51 коп.; напиток безалкогольный «TORNADO Energy Coconut», объемом 0,45 л., стоимостью 54 руб. 89 коп.; шоколад молочный «СТЕП» с лесным орехом, массой 90 г., стоимостью 44 руб. 89 коп.;

60. по чеку № аннуляция Дата в 21 час. 55 мин. – томаты розовые, массой 0,596 г. (стоимость 1 кг. 229 руб. 99 коп.), стоимостью 137 руб. 07 коп.; набор для детской лепки «GKA шариковый пластилин», стоимостью 149 руб. 90 коп.; набор зелени «для окрошки с редисом», массой 200 г., стоимостью 99 руб. 99 коп.; 

61.по чеку № аннуляция Дата в 22 час. 34 мин. – конфеты «RAFFAELLO» с цельным миндалем в кокосовой обсыпке, массой 150 г., стоимостью 347 руб. 99 коп.; напиток безалкогольный, сильногазированный «ЧЕРНОГОЛОВКА ФИО14» в стеклянной таре, объемом 0,5 л., стоимостью 49 руб. 39 коп.; в 22 час. 35 мин. - пакет «БИРЖА Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.; яйцо куриное, столовое, категории «C1», в количестве 10 шт., стоимостью 65 руб. 89 коп.; сосиски молочные из мяса птицы «Ясная горка», массой 480 г., стоимостью 159 руб. 90 коп.;

62.по чеку № аннуляция Дата в 13 час. 49 мин. – огурцы среднеплодные, гладкие, массой 0,504 г. (стоимость 1 кг. 98 руб. 79 коп.), стоимостью 49 руб. 79 коп.; томаты тепличные, массой 500 г, стоимостью 139 руб. 99 коп.; яйцо куриное «Село зеленое деревенское», категория «С1», в количестве 10 шт., стоимостью 107 руб. 99 коп.; напиток безалкогольный, сильногазированный в железной банке «Добрый Апельсин», объемом 0,33 л., стоимостью 59 руб. 99 коп.; тунец «FORTUNA», рубленный в собственном соку, массой 185 г., стоимостью 227 руб. 99 коп.; печенье овсяное «Граффское», массой 500 г., стоимостью 149 руб. 99 коп.;

63.по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 15 мин. – бананы, массой 1,806 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 180 руб. 58 коп.; в 14 час. 16 мин. - пакет «БИРЖА Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.;

64.по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 20 мин. – бананы, массой 0,400 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 40 руб.; пряники «МАЛОСЕМЕЙКА Кофе Каппучино», массой 500 г., стоимостью 89 руб. 90 коп.; в 14 час. 22 мин. - напиток энергетический, безалкогольный «Drive Me Original», объемом 0,449 л., стоимостью 57 руб. 49 коп., жевательная резинка «DIROL Арбузная свежесть», массой 13,6 г., стоимостью 37 руб. 79 коп.;

65.по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 24 мин. – огурцы среднеплодные, гладкие, массой 0,704 г. (стоимость 1 кг. 98 руб. 79 коп.), стоимостью 69 руб. 55 коп.; томаты, массой 0,862 г. (стоимость 1 кг. 109 руб. 99 коп.), стоимостью 94 руб. 81 коп.; 

66.по чеку № аннуляция Дата в 17 час. 49 мин. – бананы, массой 0,598 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 59 руб. 79 коп.;

67.по чеку № аннуляция Дата в 17 час. 51 мин. – абрикосы, массой 0,508 г. (стоимость 1 кг. 226 руб. 49 коп.), стоимостью 115 руб. 06 коп.; сосиски «Папа может сочный гриль», массой 450 г., стоимостью 189 руб. 99 коп.; печенье «DELISSE Суворовское», массой 400 г., стоимостью 169 руб. 99 коп.; 

68.по чеку № аннуляция Дата в 19 час. 51 мин. – сыр «Брест-Литовск легкий», жирностью 35%, массой 200 г., стоимостью 219 руб. 99 коп.; напиток «ФИО4», объемом 0,5 л., стоимостью 79 руб. 90 коп.;

69.по чеку № аннуляция Дата в 21 час. 48 мин. – лимоны, массой 0,162 г. (стоимость 1 кг. 168 руб. 89 коп.), стоимостью 27 руб. 36 коп.; корм для кошек «DREAMIES» с лососем, массой 60 г., стоимостью 79 руб. 99 коп.; прокладки «NATURELLA Ultra Night» в количестве 7 шт., стоимостью 119 руб. 99 коп.; 

70.по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 12 мин. – жевательная резинка «MENTOS Pure white» со вкусом клубники, массой 15,5 г., стоимостью 32 руб. 99 коп., ряженка для детского питания «АГУША» с клубникой, жирностью 2,9%, массой 180 г., стоимостью 49 руб. 99 коп.; 

71.по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 41 мин. – шоколадные батончики «SNICKERS Super», весом 80 г., стоимостью 69 руб. 99 коп.;

72.по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 50 мин. – бананы, массой 0,238 г. (стоимость 1 кг. 99 руб. 99 коп.), стоимостью 23 руб. 80 коп.;

73.по чеку № аннуляция Дата в 09 час. 21 мин. – томаты, массой 0,258 г. (стоимость 1 кг. 109 руб. 99 коп.), стоимостью 28 руб. 38 коп.; пряники «МАЛОСЕМЕЙКА» с ароматом вишни, массой 500 г., стоимостью 89 руб. 90 коп.; сыр «Голландский», жирностью 45%», массой 0,122 г. (стоимость 1 кг. 499 руб. 99 коп.), стоимостью 61 руб.; колбаса полукопченая Кунгурского мясокомбината «Краковская», массой 400 г., стоимостью 299 руб. 99 коп.; майонез в дой-паке «365 дней», жирностью 67%, объемом 350 мл., стоимостью 70 руб. 39 коп.;

74.по чеку № аннуляция Дата в 09 час. 26 мин. – кетчуп в дой-паке «Балтимор Татарский», массой 260 г., стоимостью 65 руб. 99 коп.;

75.по чеку № аннуляция Дата в 10 час. 46 мин. – кофе «LAVAZZA Oro», натуральный, жареный, зерновой, массой 250 г., стоимостью 479 руб. 89 коп.; котлета из мяса птицы «Телец Курочка ряба», масой 600 г., стоимостью 259 руб. 90 коп.; огурцы «Атлет», массой 600 г., стоимостью 129 руб. 99 коп.; лук зеленый, свежий, массой 200 г., стоимостью 119 руб. 99 коп.;

76.по чеку № аннуляция Дата в 12 час. 43 мин. – пряники «365 дней Тульский» с вареной сгущенкой, массой 140 г., стоимостью 32 руб. 99 коп.; твердое мыло «CAMAY Романтик», массой 85 г., стоимостью 91 руб. 99 коп.; пакет «Биржа Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.; в 21 час. 44 мин. - упаковка кухонных, бумажных полотенец «365 дней» (2 слоя) в количестве 2 шт., стоимость 79 руб. 89 коп.;

77. по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 15 мин. – батончик «TWIX Экстра солёная карамель», массой 82 г., стоимостью 69 руб. 99 коп.; шоколад «KINDER Chocolate» с молочной начинкой, массой 50 г., стоимостью 65 руб. 89 коп.; смесь салатная «Руккола, мангольд, шпинат», массой 75 г., стоимостью 139 руб. 99 коп.; печенье «MILKA» с кусочками шоколада, массой 168 г., стоимостью 229 руб. 99 коп.; томаты (черри желтые), массой 250 г., стоимостью 239 руб. 99 коп.; фарш куриный из филе грудки «ТРОЕКУРОВО ФИО13», массой 600 г., стоимостью 279 руб. 99 коп.; напиток безалкогольный, сильногазированный «Пикон Лимонад», объемом 0,5 л., стоимостью 55 руб. 99 коп.; пакет «Биржа семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.;

78.по чеку № аннуляция Дата в 15 час. 06 мин. – напиток безалкогольный, сильногазированный «Черноголовка ФИО14», объемом 2 л., стоимостью 114 руб. 79 коп.; напиток безалкогольный «ADRENALINE Rush», объемом 0,449 л., стоимостью 99 руб. 89 коп.; пакет «Биржа Семья», размером 30x55 см., стоимостью 6 руб. 99 коп.

Общий ущерб от хищений составил 27 911 руб. 83 коп., возмещен. 

Согласно графику работы ФИО6 в вышеуказанные дни находилась на работе. Им был проверен журнал учета главной кассы за указанные дни - недостач и излишек денежных средств не было. Дата ФИО6 была уволена на основании приказа № по соглашению сторон. Видеозапись по чекам удаления товара от Дата за период времени 15 час. 46 мин., 21 час. 21 мин., от Дата за период времени 10 час. 41 мин., 12 час. 04 мин., 16 час. 21 мин., от Дата на 17 час. 48 мин. не сохранилась. Ему на обозрение предоставлены копии изображений товаров из сети «интернет», указанных в отчете «Сторно» в связи с чем он пояснил, что копии изображений товаров с полными наименованиями, указанных в отчете «Сторно» полностью совпадают с наименованиями товаров, которые были аннулированы (удалены из чека) ФИО6 При считывании определенного продукта программой магазина, покупке товара покупателем, в программу заносится сокращенное наименование продукта, а именно его масса, производитель, стоимость за 1 кг., если продукт продается на развес и т.д. Например шампунь «SCHAUMA 7 Трав д/всех тип. Вол 360». Указанный продукт имеет полное наименование - шампунь «SCHAUMA 7 Трав» для всех типов волос, объемом 360 мл. Остальные наименования продуктов, которые указаны в отчете «Сторно» также имеют сокращенное наименование. (т. 1 л.д. 59-63, т. 1 л.д. 212, т. 2 л.д. 141-142)

Из показаний свидетеля Свидетель №1 следует, что работает в должности директора магазина «Семья», расположенного по адресу: Адрес. В магазине работала продавец-универсал ФИО6, которая на основании распоряжения имела право на коррекцию товарно-денежных операций. Согласно графику, ФИО6 работала Дата, Дата, Дата, Дата, Дата, Дата, Дата, Дата. По окончанию рабочей смены ФИО6 снимала -отчет на кассе, на которой работала. В указанном отчете отображена сумма наличных денежных средств, которые она должна была передать в главную кассу вместе с указанным чеком. На следующий день в утреннее время она приходила на работу, сверяла сумму, указанную в чеке с фактическим наличием наличных денежных средств, после чего вносила данные сведения в программу, в которой отображается остаток наличных денег. Недостача и излишки формируются автоматически на основании занесенных данных о выручке. В программе формируется кассовая книга за каждый отработанный день с остатком денежных средств в главной кассе на начало и конец рабочей смены, в указанном журнале не отображаются излишки и недостача. Продавцу магазина допустимо наличие излишков и недостач до 10 рублей. В рабочие дни ФИО19: Дата, Дата, Дата, Дата, Дата, Дата, Дата, Дата, излишек и недостач свыше 10 рублей не было. После указанных смен, отработанных ФИО6, она сама вносила сведения по данным чекам в программу. (т. 1 л.д. 209-210)

Вина подсудимой также подтверждается письменным доказательствами:

- приказом №ЗК-... от Дата, на основании которого ФИО6 переведена на должность продавца - универсала магазина «Семья», расположенного по адресу: Адрес (т. 1 л.д. 16-18 )

- договором о полной индивидуальной материальной ответственности №_10-ПМО от Дата, в соответствии с п. 1 которого работник принимает на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется: бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имущества работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состоянии вверенного ему имущества. (т. 1 л.д. 6 )

- должностной инструкцией продавца-универсала, в соответствии с которой продавец-универсал ФИО6 обязана осуществлять:

- обслуживание покупателей - проводить на кассовой линейке операции по обмену товара на денежные знаки между покупателем и Компанией (в том числе осуществляя приветствие, сканирование, расчет согласованными руководством способами оплаты, завершение сделки) максимально комфортно для покупателя, с соблюдением всех требований и стандартов, принятых в Компании, руководствуясь стандартом обслуживания покупателей на кассовой линейке;

- предотвращение ситуаций, влекущих за собой причинение ущерба Компании, ее имуществу и финансам.

Дата согласно распоряжения № «Об утверждении списка должностных лиц, имеющих право на коррекцию товарно-денежных операций» продавцу-универсалу ФИО6 предоставлено право на коррекцию товарно-денежных операций, а именно удаление в чеке позиций и аннулирования чеков; проведение инкассаций денежных средств; осуществление возврата денежных средств покупателям; размен денежных средств на кассовой линейке. Таким образом, ФИО6 была наделена полномочиями, связанными с осуществлением контроля товародвижения в части удаление в чеке позиций товара. (т. 1 л.д. 7-11 )

- протоколом выемки, согласно которому у представителя потерпевшего ФИО21 изъяты отчет по «Сторно», чеки, копия учета по главной кассе и диски с видеозаписями (т. 1 л.д. 69-71)

- протоколом осмотра предметов, согласно которому осмотрены 3 диска круглой формы диаметром 12 см изготовлен из полимерного материала серебристого цвета. На верхней стороне диск покрыт красителем белого цвета. В центральной части диска имеется круглое отверстие диаметром 1,5 см. На 3 дисках имеются следующие папки:

Папка «25.06.2023», в которой находятся файлы:

Файл «Дата 10.38-10.43», при открытии которого просматривается кассовая зона магазина, за кассой находится продавец, при указании даты и времени «Дата 10:40» к кассе подошел покупатель приобрел кофе в упаковке, и оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. При указании даты и времени «Дата в 10:42» - шампунь и морс покупатель приобрел кофе в упаковке, и оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

Файл «11.31-11.33» покупатель приобрел куриные яйца и оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. При указании даты и времени «11:32» к кассе подошел покупатель приобрел набор зелени, и оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

Файл «15.52-15.55» при открытии которого просматривается кассовая зона магазина, за кассой находится продавец, покупатель приобрел бутылку кваса и оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. При указании даты и времени «Дата 15:54» к кассе подошел покупатель приобрел плитку шоколада и оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

Файл «16.29-16.32» к кассе подошел покупатель приобрел 3 бутылки воды, конфеты и торт, и оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. (продавец удаляет часть товара из чека).

Файл «16.37-16.39» покупатель приобрел булочки, шоколад «Twix», напиток в банке и оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. (продавец удаляет часть товара из чека).

«17.05-17.07» покупатель приобрел коробку конфет и оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. После этого подошел другой покупатель, приобрел чипсы «LAY"S» и оплатил наличными денежными средствами, продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«19.38-19.41» покупатель приобрел киви и грейпфрут, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

« 20.08-20.11» покупатель приобрел конфеты и 2 коробки чая, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

« 20.41-20.44» покупатель приобрел мороженое и напиток в бутылке, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«21.58-22.00» покупатель приобрел 2 палки колбасы и квас, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«22.35-22.38» покупатель приобрел 2 банки пива, чипсы и пакет, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

Папка «26.05.2023», в которой находятся файлы:

Файл «video№2» при открытии которого просматривается кассовая зона магазина, за кассой находится продавец, при указании даты и времени «Дата 11:17» к кассе подошел покупатель приобрел мандарины, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

« 16:25» к кассе подошел покупатель приобрел яйцо, квашенную капусту, майонез, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«16:31» покупатель приобрел яблоки, нектарины, груши, вафли, сельдь, сосиски, картофель, печенье, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

Файл «video№2» при открытии которого просматривается кассовая зона магазина, за кассой находится продавец, при указании даты и времени «Дата 20:58» к кассе подошел покупатель приобрел мороженое, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«22:16» покупатель приобрел торт-мороженое, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«22:41» покупатель приобрел консервы, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

Папка «27.05.2023», в которой находятся файлы:

Файл «video№2» при открытии которого просматривается кассовая зона магазина, за кассой находится продавец, при указании даты и времени «Дата 08:09» покупатель приобрел томаты, колбасу, огурцы, сметану, газированный напиток, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«12:29» покупатель приобрел чай и кофе, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«13:14» покупатель приобрел газированный напиток и макароны, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

« 16:31» покупатель приобрел творог и яйцо куриное, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«16:38» покупатель приобрел бананы, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«18:53» покупатель приобрел морковь, бананы, капусту квашенную, мясо гриль, перец, приправу, лук, соль, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«21:04» покупатель приобрел стиральный порошок, чипсы, печенье, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

« 21:08» покупатель приобрел жевательную резинку, гречневую крупу, сардельки, филе куриное, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

Папка «30.05.2023», в которой находятся файлы:

Файл «video№2» при открытии которого просматривается кассовая зона магазина, за кассой находится продавец, при указании даты и времени «Дата 08:26» покупатель приобрел чай, хлеб и молоко, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. (удаление части товара: чая).

«08:28» покупатель приобрел шар из молочного шоколада, готовый завтрак, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. 

«09:03» покупатель приобрел соевый соус, подсолнечное масло, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. 

«09:39» покупатель приобрел конфеты, печенье, муку, масло растительное, пакет, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. 

«10:34» покупатель приобрел корм для кошек, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. 

« 15:17» покупатель приобрел корм для кошек, конфеты, ветчину, вафли, чай, пакет, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. 

«17:40» покупатель приобрел конфеты, йогурт, желе, чипсы, шоколадный батончик, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. 

Папка «31.05.2023», в которой находятся файлы:

Файл «video№3», при открытии которого просматривается кассовая зона магазина, за кассой находится продавец, при указании даты и времени «Дата 08:11» покупатель приобрел конфеты, кофе, картофельное пюре, колбасу, лапшу быстрого приготовления, галантин, сахар, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. 

«09:34» покупатель приобрел томаты, сельдь, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. 

«09:34» покупатель приобрел кофе, жидкое мыло, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. 

«14:08» покупатель приобрел сок, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. 

«14:38» покупатель приобрел лимоны, нектарины, бананы, сосиски, филе куриное, лакомство для собак набор зелени, огурцы, рыбу, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. 

«15:24» покупатель приобрел товар в том числе 2 бутылки масла, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. « 15:28» покупатель приобрел огурцы, крекер, пакет, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. 

«15:31» покупатель приобрел лакомство для собак, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«15:28» покупатель приобрел чипсы и кальмары, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«18:27» покупатель приобрел салат и свеклу, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«19:17» покупатель приобрел бананы, яйцо, горчичный порошок, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«19:44» покупатель приобрел грудку куриную и пакет, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

Папка «03.06.2023», в которой находятся файлы:

Файл «video№2», при открытии которого просматривается кассовая зона магазина, за кассой находится продавец, при указании даты и времени «Дата 12:47» покупатель приобрел сахар, яблоки, пакет, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«13:10» покупатель приобрел жевательную резинку и газированный напиток, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«14:17» покупатель приобрел семечки и напиток безалкогольный, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«16:05» покупатель приобрел кофе, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«16:24» покупатель приобрел шоколад, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«16:37» покупатель приобрел газированный напиток, мороженое, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«16:41» покупатель приобрел бананы, лук, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«19:44» покупатель приобрел пакеты, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«20:22» покупатель приобрел пиво, печенье, напиток, шоколад, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

« 21:55» покупатель приобрел томаты, набор для детской лепки, набор зелени, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

« 22:34» покупатель приобрел конфеты, пакет, напиток, яйцо, сосиски, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

Папка «04.06.2023», в которой находятся файлы:

Файл «video№2» при открытии которого просматривается кассовая зона магазина, за кассой находится продавец, при указании даты и времени «Дата 13:49» покупатель приобрел огурцы, томаты, яйцо, напиток, тунец, печенье, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

« 14:15» покупатель приобрел бананы и пакет, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«14:20» покупатель приобрел напиток и жевательную резинку, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. Далее подошел еще покупатель приобрел бананы, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«14:24» покупатель приобрел огурцы и томаты, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«17:49» покупатель приобрел абрикосы, сосиски, печенье, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал. Далее подошел еще один покупатель приобрел бананы, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал

«19:51» покупатель приобрел сыр, напиток, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«21:48» покупатель приобрел лимоны, корм для кошек, прокладки, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

« 08:12» к кассе подошел покупатель приобрел жевательную резинку и ряженку, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«08:41» покупатель приобрел шоколад, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«08:50» покупатель приобрел бананы, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

« 09:21» покупатель приобрел томаты, пряники, сыр, колбасу, майонез, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«09:26» покупатель приобрел кетчуп, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

« 10:46» покупатель приобрел кофе, котлеты, огурцы, лук, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

« 12:43» покупатель приобрел пряники, мыло, пакет, бумажные полотенца, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

«14:15» покупатель приобрел шоколад, смесь салатную, печенье, томаты, фарш, напиток, пакет, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

« 15:06» покупатель приобрел напиток, пакет, оплатил наличными денежными средствами, при этом продавец чек об оплате товара покупателю не передал.

Отчет по «Сторно», согласного которому:

по чеку № аннуляция Дата в 10 час. 40 мин. - кофе «ЛЕНТА нат раств субл с молот кофе 90», стоимостью 128 руб. 99 коп., сахар 1 кг, стоимостью 59 руб. 89 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 10 час. 42 мин. - шампунь «SCHAUMA 7 Трав д/всех тип. вол 360», стоимостью 239 руб. 99 коп., морс «365 ДНЕЙ Клюква т/пак.1L», стоимостью 69 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 11 час. 31 мин. - яйцо «кур СЕЛО ЗЕЛЁНОЕ Деревен СО 10 шт», стоимостью 96 руб. 89 коп., в 11 час. 32 мин. - набор зелени (укроп, петрушка, зеленый лук) 75 г., стоимостью 59 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 15 час. 46 мин. - капуста «квашеная с морковью/слад. Перцем», стоимостью 119 руб. 90 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 15 час. 53 мин. - квас «ФИО5 Фильтр.1.5L», стоимостью 89 руб. 99 коп., в 15 час. 54 мин. - шоколад «молоч BABYFOX с молоч. начин. 47г», стоимостью 39 руб. 79 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 31 мин. – конфеты «KDV ЧИО РИО ВЕС», вес 0,268 кг., стоимостью 106 руб. 91 коп.; конфеты «шоколадные MARS Минис вес 1кг», вес 0,276 кг., стоимостью 192 руб. 90 коп.; торт «Покровский хлеб Медовый 500 г», стоимостью 269 руб. 90 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 38 мин. - батончик «TWIX экстра 82 г», стоимостью 54 руб. 89 коп.; напиток «б/а LOTTE Милкис ориг газ 0.25L», стоимостью 69 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 17 час. 05 мин. - конфеты «RAFFAELLO цел минд кокос обс 150 г.», стоимостью 347 руб. 99 коп.; чипсы «LAY"S сметана и зелень 225 г.», стоимостью 179 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 19 час. 39 мин. - киви, вес 0,428 кг., стоимостью 79 руб. 30 коп.; грейпфруты, вес 1 кг. 422 г., стоимостью 213 руб. 29 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 20 час. 09 мин. - конфеты «Пермская кф космос вес», вес 0,224 кг., стоимостью 156 руб. 55 коп.; конфеты «Пермская ФИО1», вес 0,108 кг., стоимостью 75 руб. 48 коп.; чай черный «AZERCAY Букет 25 пак», стоимостью 119 руб. 89 коп.; в 20 час. 10 мин. - чай «GREENFIELD Kenyan sunrise чер 25 пак», стоимостью 139 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 20 час. 42 мин. - мороженое «MILKA эск ваниль с шокол 90 мл.», стоимостью 149 руб. 99 коп.; в 20 час. 43 мин. - напиток б/а «LIPTON ХолЧай Персик 1L», стоимостью 99 руб. 89 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 21 час. 21 мин. – лакомство для собак «TITBIT нарезка говядины 80 г.», стоимостью 209 руб. 99 коп.; драже «M&M"S Шоколад 45 г.», стоимостью 62 руб. 89 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 21 час. 59 мин. - колбаса «МК ФИО8 сервелат Карел в/к 400 г», стоимостью 419 руб. 90 коп.; колбаса «МК Кунгурский серв Рощинс 300 г», стоимостью 199 руб. 90 коп.; квас «Русский дар Традиционный 2L», стоимостью 99 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 22 час. 36 мин. - пиво «WOLPERTINGER Pils свет 4,7% ж/б 0.5L», стоимостью 89 руб. 99 коп.; пиво светлое «EBOSHI HAPPOSHU фил 4,6% ж/б 0.5L», стоимостью 99 руб. 99 коп.; чипсы «БИНГРЭ Крабовые 50 г», стоимостью 65 руб. 99 коп.; пакет «БИРЖА Семья, 30x55 см», стоимостью 6 руб. 99 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 10 час. 44 мин. - сыр «365 дней Российский 50% кусок 200 г», стоимостью 109 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 11 час. 17 мин. – мандарины, вес 1 кг. 192 г., стоимостью 171 руб. 76 коп.; пакет «Биржа Семья, 30x55 см», стоимостью 6 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 12 час. 04 мин. – укроп свежий 50 г., стоимостью 49 руб. 99 коп.; майонез «Слобода Провансаль 67% 230 мл», стоимостью 85 руб. 90 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 21 мин. – томаты, вес 0,300 кг., стоимостью 46 руб. 32 коп.; огурцы среднеплодные гладкие, вес 0,210 кг., стоимостью 21 руб.; 

по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 25 мин. – яйцо куриное «Село зелен деревен С1 10 шт», стоимостью 107 руб. 99 коп.; капуста «квашеная с морковью/слад.перцем», стоимостью 119 руб. 90 коп.; майонез «Слобода сметанный 67% 400 мл.», стоимостью 119 руб. 99 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 31 мин. – яблоки «Ред Делишес», вес 0,352 кг., стоимостью 56 руб. 32 коп.; нектарины, вес 0,422 кг., стоимостью 101 руб. 28 копеек; груша «Санта Мария», вес 0,416 кг., стоимостью 62 руб. 40 коп.; вафли «Яшкино Сливочные 300 г», стоимостью 119 руб. 99 коп.; сельдь «VICI К картош филе в масле 240 г», стоимостью 169 руб. 99 коп.; сосиски «Ясная горка молочные из птиц 480», стоимостью 159 руб. 99 коп.; картофель новый урожай, вес 0,916 кг., стоимостью 63 руб. 10 коп.; печенье «Кременкульское в глазури затяж 230г », стоимостью 119 руб. 90 коп. 

по чеку № аннуляция Дата в 20 час. 58 мин. – мороженое «Созвездие пломб шоколад ст 70» в количесвте 2 штук, стоимостью 47 руб. 89 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 95 руб. 78 коп.; мороженое «Село зел пл ван ваф/р 15% 110 г» в количестве 2 штук, стоимостью 89 руб. 90 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 179 руб. 80 коп.; мороженое «Созвездие Перм пл ванил ваф/ст 70 г», стоимостью 47 руб. 89 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 22 час. 16 мин. - мороженое «Чист лин пломбир ванильн 200 г», стоимостью 219 руб. 99 коп.; бананы, вес 0,376 кг., стоимостью 40 руб. 98 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 22 час. 41 мин. – мясные консервы «ФИО7 ЙОШКАР-ОЛИН ТУШ туш № г.», стоимостью 205 руб. 99 коп.; мясные консервы «ФИО7 ФИО8 МЯСОКОМБИНАТ тушен», стоимостью 249 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 09 мин. - томаты «Фламенко сливовид красн ветке вес», вес 0,386 г., стоимостью 115 руб. 80 коп., колбаса «Вязанка Сервелат Столич в/к вес», вес 0,376 кг., стоимостью 283 руб. 01 коп.; колбаса «Черкизово Салямини с/к в/у 180 г», стоимостью 199 руб. 99 коп.; огурцы среднеплодные гладкие, вес 0,356 кг., стоимостью 35 руб. 60 коп.; сметана «МЗ Нытвенский 15% ст. 400 г», стоимостью 94 руб. 89 коп.; напиток «б/а COOL COLA ПЭТ 2L», стоимостью 99 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 12 час. 29 мин. - кофе «NESCAFE Gold раств субл ст/б 47,5 г», стоимостью 199 руб. 99 коп.; чай «Family Choice ФИО24 Жасм 25 пак.», стоимостью 139 руб. 98 коп.; в 12 час. 30 мин. - чай «AHMAD Tea Эрл Грей 25 пак», стоимостью 144 руб. 99 коп.; чай «AHMAD Tea черн классич с яр 25 пак 50 г», стоимостью 99 руб. 99 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 13 час. 14 мин. – напиток «б/а Добрый Кола б/сахара ПЭТ 1.5L», стоимостью 119 руб. 99 коп.; макароны «MAKFA Спирали 450 г», стоимостью 74 руб. 99 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 31 мин. – творог «Милком Оао 5% без змж 200 г», стоимостью 95 руб. 90 коп.; яйцо куриное «ФИО10 столов отбор С0 10 шт», стоимостью 89 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 38 мин. – бананы, вес 0,372 кг., стоимостью 37 руб. 20 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 18 час. 53 мин. – морковь мытая, вес 1,028 кг., стоимостью 73 руб. 80 коп.; бананы, вес 0,886 кг., стоимостью 88 руб. 59 коп.; капуста «Квашеная по-деревенски с морков.», стоимостью 119 руб. 90 коп.; горячий цех бедра куриные «Гриль (SM)», вес 0,146 кг., стоимостью 65 руб. 70 коп.; перец «365 дней черный горошком 15 г.», стоимостью 16 руб. 99 коп.; приправа «Индана Лавровый лист 10 г.», стоимостью 36 руб. 99 коп.; лук «зеленый свежий 200 г.», стоимостью 119 руб. 99 коп.; соль «Илецкая Помол № в/с 1кг.» в количестве 2 штук, стоимостью 8 руб. 99 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 17 руб. 98 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 21 час. 04 мин. – стиральный порошок «LOSK Колор 2,7 кг», стоимостью 411 руб. 59 коп.; чипсы «LAY"S Краб 140 г.», стоимостью 119 руб. 99 коп., печенье «Овсяное Граффское 500 г.», стоимостью 149 руб. 90 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 21 час. 08 мин. – жевательная резинка «DIROL с углем и вк мяты 13,6», в количестве 2 упаковок, стоимостью 37 руб. 79 коп. за 1 упаковку, общей стоимостью 75 руб. 58 коп.; крупа «Гречневая 365 дней 1с 800 г.» в количестве 2 упаковок, стоимостью 35 руб. 99 коп. за 1 упаковку, общей стоимостью 71 руб. 98 коп.; сардельки «МК Кунгур Телячь кат Б м/а 300 г.», стоимостью 169 руб. 90 коп.; филе куриное «Глаз птица б/кожи охл», вес 0,780 кг., стоимостью 193 руб. 43 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 26 мин. – чай «GREENFIELD Kenyan sunrise чер 25 пак», стоимостью 139 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 28 мин. – шар из молочного шоколада «CHUPA CHUPS сезонный 20 г.», стоимостью 94 руб. 89 коп.; готовый завтрак «ХРУТКА Шоколадные шарики 230 г.», стоимостью 139 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 09 час. 03 мин. – соус «SEN SOY соевый Классический 250 г.», стоимостью 86 руб. 89 коп.; масло подсолнечное «ЛЕНТА раф в/с 500 мл.», стоимостью 64 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 09 час. 39 мин. – карамель «ФИО2 250 г.», стоимостью 114 руб. 29 коп.; в 09 час. 40 мин. - печенье «ФИО2 сах ФИО3 с какао 375 г.», стоимостью 149 руб. 90 коп.; конфеты «Красный октябрь Ромашки 250 г.», стоимостью 164 руб. 99 коп.; мука «Птица-Мельница пшеничная в/с 2 кг.», стоимостью 99 руб. 99 коп.; масло подсолнечное «Золотая Семечка раф 1,8 л», стоимостью 249 руб. 99 коп.; пакет «Биржа Семья, 37x58 см», стоимостью 9 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 10 час. 34 мин. – корм для кошек «PURINA ONE с кур и цел зл 200 г.», стоимостью 129 руб. 99 коп.; корм для кошек «PERFECT FIT Sterile кур соу75» в количестве 2 упаковок, стоимостью 32 руб. 99 коп., общей стоимостью 65 руб. 98 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 15 час. 17 мин. – корм для кошек «WHISKAS Желе с гов и ягн 75г» в количестве 4 упаковок, стоимостью 27 руб. 89 коп. за 1 упаковку, общей стоимостью 111 руб. 56 коп.; корм для кошек «FELIX Природа вкуса говяд. 75 г.» в количестве 4 упаковок, стоимостью 20 руб. 99 коп. за 1 упаковку, общей стоимостью 83 рубля 96 копеек; конфеты шоколадные «MARS Минис», вес 0,134 кг., стоимостью 93 руб. 65 коп.; ветчина «Ясная горк Любительская из пт 400», стоимостью 169 руб. 99 коп.; вафли «Яшкино Сливочные 200 г», стоимостью 89 руб. 99 коп.; чай черный «AZERCAY Букет 100 г.», стоимостью 159 руб. 99 коп.; пакет «БИРЖА Семья, 30x55 см», стоимостью 6 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 17 час. 40 мин. – конфеты «KONTI Тими сливки», вес 0,326 кг., стоимостью 162 руб. 64 коп.; йогурт «Мама Лама клубн и бан 2,5% 200 г.» в количестве 2 штук, стоимостью 54 руб. 99 коп., общей стоимостью 109 руб. 98 коп.; йогурт «АГУША Клубника-Банан 2,7% 180 г.», стоимостью 49 руб. 99 коп.; желе «Аппетиссимо вишня 150 г.», стоимостью 23 руб. 99 коп.; чипсы «LAY"S Stax Паприка 140 г.», стоимостью 118 руб. 99 коп.; батончик «шок SPIKES карам. нач./арах.40 г.», стоимостью 19 руб. 99 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 11 мин. – конфеты «KONTI Золотая лилия», вес 0,412 кг., стоимостью 177 руб. 12 коп.; в 08 час. 12 мин. - напиток кофейный «MACCOFFEE 3в1 раствор. 20 г.» в количестве 10 штук, стоимостью 14 руб. 89 коп. за 1 упаковку, общей стоимостью 148 руб. 90 коп.; картофельное пюре «б/п Ролллтон курин 40 г.» в количестве 2 упаковок, стоимостью 35 руб. 99 коп. за 1 упаковку, общей стоимостью 71 руб. 98 коп.; колбаса «365 дней Преображенск с/к 200», стоимостью 76 руб. 89 коп.; лапша «б/п БИГ ЛАНЧ с туш кур и луком 90 г.», стоимостью 64 руб. 89 коп.; галантин «Ясная горка Веронский к/в», вес 0,486 кг., стоимостью 194 руб. 40 коп.; сахар 1 кг, стоимостью 59 руб. 89 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 09 час. 34 мин. – томаты сливовидные, вес 0,654 кг., стоимостью 143 руб. 22 коп.; сельдь «БУХ ПЕЛИКАН фил-кус в масле 150 г.» стоимостью 99 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 09 час. 45 мин. – кофе «JACOBS Монарх натур зерна 230 г.», стоимостью 478 руб. 09 коп.; жидкое мыло «Я самая персик и миндаль 500 мл.», стоимостью 124 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 08 мин. – напиток «Моя семья ягода-Сочнягода 1.93 L», стоимостью 179 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 38 мин. – лимоны, вес 0,122 кг., стоимостью 15 руб. 86 коп.; нектарины, вес 0,378 кг., стоимостью 102 руб. 06 коп.; бананы, вес 0,524 кг., стоимостью 52 руб. 39 коп.; сосиски «Ясная горка молочные из птиц 480», стоимостью 159 руб. 99 коп.; филе куриное «Троекурово б/кожи охл подл», вес 0,776 кг., стоимостью 310 руб. 31 коп.; лакомство для собак «BIFF Dental Care говяд 77 г.», стоимостью 69 руб. 99 коп.; набор зелени «для окрошки с редисом 200 г.», стоимостью 99 руб. 99 коп.; огурцы среднеплодные гладкие, вес 0,458 кг., стоимостью 45 руб. 80 коп.; горбуша «р/к натуральная 240 г.», стоимостью 89 руб. 89 коп.; сок «Сады придонья морковно-яблочный 1L», стоимостью 129 руб. 99 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 15 час. 25 мин. – масло подсолнечное «365 дней раф 5,0 л» в количестве 2 бутылок, стоимостью 456 руб. 99 коп. за 1 бутылку, общей стоимостью 913 руб. 98 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 15 час. 28 мин. – огурцы среднеплодные гладкие, вес 0,222 кг., стоимостью 22 руб. 20 коп.; крекер «Якино Французский с», стоимостью 49 руб. 89 коп.; в 15 час. 30 мин. - пакет «БИРЖА Семья, 30x55 см», стоимостью 6 руб. 99 коп.; в 15 час. 31 мин. - лакомства для собак «TITBIT Колбаски Миланск 75 г.», стоимостью 81 руб. 19 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 08 мин. – чипсы «LAY"S сметана и лук 140 г.», стоимостью 119 руб. 99 мин.; кальмар «365 дней сушеный 80 г.», стоимостью 99 руб. 99 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 17 час. 48 мин. – чай «Tea Coll черн анг Завтрак 25 Пак», стоимостью 139 руб. 99 коп.; кофе молотый «POETTI Daily Classic Crema 250 г.», стоимостью 429 руб. 99 коп.; зефир «365 дней с ароматом крем-брюле 270 г.», стоимостью 64 руб. 49 коп.; шоколад молочный «BABYFOX с молоч. начин. 47 г.», стоимостью 39 руб. 79 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 18 час. 27 мин. – салат «Айсберг кочан 1 шт.», стоимостью 149 руб. 99 коп.; свекла новый урожай, вес 0,846 кг., стоимостью 67 руб. 67 коп;

по чеку № аннуляция Дата в 19 час. 17 мин. – бананы, вес 0,876 кг., стоимостью 87 руб. 59 коп.; яйцо куриное «Село зеленое Деревен СО 10 шт», стоимостью 96 руб. 89 коп.; яйцо перепелиное «Белогорское пищев 20 шт», стоимостью 109 руб. 99 коп.; горчичный порошок «Русский продукт 200 г.», стоимостью 69 руб. 99 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 19 час. 44 мин. – грудка куриная «Глазовс птица с кож охл», вес 1,142 кг., стоимостью 228 руб. 39 коп.; пакет «БИРЖА Семья, 30x55 см», стоимостью 6 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 12 час. 47 мин. – сахар, вес 900 г., стоимостью 59 руб. 89 коп.; яблоки «Гренни Смит», вес 0,222 кг., стоимостью 22 руб. 18 коп.; в 12 час. 51 мин. - пакет «БИРЖА Семья, 30x55 см», стоимостью 6 руб. 99 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 13 час. 10 мин. – жевательная резинка «ORBIT Белосн Нежн Мята13,6 г», стоимостью 42 руб. 89 мин.; напиток «б/а Добрый Апельсин с/газ ПЭТ 1L», стоимостью 95 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 17 мин. – семечки «ФИО9 СолнВеликан соленые 100 гр.» в количестве 2 упаковок, стоимостью 89 руб. 99 коп. за 1 упаковку, общей стоимостью 179 руб. 98 коп.; напиток «б/а ADRENALINE Rush 0.449 L», стоимостью 99 руб. 89 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 05 мин. – напиток кофе «JACOBS 3 в 1 Monarch 15 г.» в количестве 5 упаковок, стоимостью 13 руб. 89 коп. за 1 упаковку, общей стоимостью 69 руб. 45 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 24 мин. – шоколад «Аленка с миндалем 90 г.», стоимостью 99 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 37 мин. – напиток «б/а 365 дней Кола ср/газ 0.5 L», стоимостью 26 руб. 19 коп.; мороженое «Созвездие Пермский пломб шок 180 г.», стоимостью 79 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 16 час. 41 мин. – бананы, вес 1,180 кг., стоимостью 117 руб. 99 коп.; лук «зеленый свежий уп 100 г.», стоимостью 79 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 19 час. 44 мин. – пакеты для мусора «Лента с завязк, 90л 10шт» в количестве 2 упаковок, стоимостью 119 руб. 99 коп. за 1 упаковку, общей стоимостью 239 руб. 98 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 20 час. 22 мин. – пиво светлое «MILLER Genuine Draft 4,7% ст 0.33 L» в количестве 4 банок, стоимостью 124 руб. 99 коп. за банку, общей стоимостью 499 руб. 96 коп.; печенье сахарное «TWIX minis с карамелью», вес 0,152 кг., стоимостью 121 руб. 60 коп.; конфеты «КФ ПЕРМСКАЯ», стоимостью 160 руб. 51 коп.; напиток безалкогольный «TORNADO Energy Coconut 0.45 L», стоимостью 54 руб. 89 коп.; шоколад молочный «СТЕП с лесным орехом 90 г.», стоимостью 44 руб. 89 коп;

по чеку № аннуляция Дата в 21 час. 55 мин. – томаты розовые, вес 0,596 кг., стоимостью 137 руб. 07 коп.; набор для детской лепки «GKA шариковый пластилин», стоимостью 149 руб. 90 коп.; набор зелени «для окрошки с редисом 200 г.», стоимостью 99 руб. 99 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 22 час. 34 мин. – конфеты «RAFFAELLO Цел минд кокос обс 150 г.», стоимостью 347 руб. 99 коп.; напиток безалкогольный «ЧЕРНОГОЛОВК ФИО14 с/газ ст 0.5 L», стоимостью 49 руб. 39 коп.; в 22 час. 35 мин. - пакет «БИРЖА Семья, 30x55 см», стоимостью 6 руб. 99 коп.; яйцо куриное «столовое C1 10 шт», стоимостью 65 руб. 89 коп.; сосиски «Ясная горка молочные из птиц 480», стоимостью 159 руб. 90 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 13 час. 49 мин. – огурцы «среднеплодные гладкие», вес 0,504 кг., стоимостью 49 руб. 79 коп.; томаты «тепличные 500 г.», стоимостью 139 руб. 99 коп.; яйцо куриное «Адрес деревен С1 10 шт.», стоимостью 107 руб. 99 коп; напиток без алкогольный «Добрый Апельсин с/газ ж/б 0.33 L», стоимостью 59 руб. 99 коп.; тунец «FORTUNA рублен. в собст. сок 185 г.», стоимостью 227 руб. 99 коп.; печенье «Овсяное Граффское 500 г.», стоимостью 149 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 15 мин. – бананы, вес 1 кг. 806 г., стоимостью 180 руб. 58 коп.; в 14 час. 16 мин. - пакет «БИРЖА Семья, 30x55 см», стоимостью 6 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 20 мин. – бананы, вес 0,400 кг., стоимостью 40 руб.; пряники «Малосемейка Кофе Каппучино 500 г.», стоимостью 89 руб. 90 коп.; в 14 час. 22 мин. - напиток безалкогольный «DRIVE ME Оригинальн энерг 0.449 L», стоимостью 57 руб. 49 коп., жевательная резинка «DIROL Арбузная свежесть 13,6», стоимостью 37 руб. 79 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 24 мин. – огурцы «среднеплодные гладкие», вес 0,704 кг., стоимостью 69 руб. 55 коп.; томаты, вес 0,862 кг., стоимостью 94 руб. 81 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 17 час. 49 мин. – бананы, вес 0,598 кг., стоимостью 59 руб. 79 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 17 час. 51 мин. – абрикосы, вес 0,508 кг., стоимостью 115 руб. 06 коп.; сосиски «Папа может Соч Грил п/о МГС 450 г», стоимостью 189 руб. 99 коп.; печенье «DELISSE Суворовское 400 г», стоимостью 169 руб. 99 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 19 час. 51 мин. – сыр «Брест-Литовск легкий 35% фас 200 г.», стоимостью 219 руб. 99 коп.; напиток «ФИО4 0.5 л Сб», стоимостью 79 руб. 90 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 21 час. 48 мин. – лимоны, вес 0,162 кг., стоимостью 27 руб. 36 коп.; корм для кошек «DREAMIES с лососем 60 г.», стоимостью 79 руб. 99 коп.; прокладки «NATURELLA Ул Кэмом. Найт 7 шт.», стоимостью 119 руб. 99 коп; 

по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 12 мин. – жевательная резинка «MENTOS Pure wh вкус клубник 15,5 г.», стоимостью 32 руб. 99 коп., ряженка «АГУША детская клубник 2,9% 180 г.», стоимостью 49 руб. 99 коп.; 

по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 41 мин. – шоколадные батончики «SNICKERS Super 80 г.», стоимостью 69 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 08 час. 50 мин. – бананы, вес 0,238 кг., стоимостью 23 руб. 80 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 09 час. 21 мин. – томаты, вес 0,258 кг., стоимостью 28 руб. 38 коп.; пряники «Малосемейка с аром. вишни 500 г.», стоимостью 89 руб. 90 коп.; сыр «Голландский 45%», вес 0,122 кг., стоимостью 61 руб.; колбаса «МК ФИО8 Краковская п/к н/оМГА 400», стоимостью 299 руб. 99 коп.; майонез «365 дней 67%дой-пак 350 м», стоимостью 70 руб. 39 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 09 час. 26 мин. – кетчуп «Балтимор Татарский дой-пак 260 г», стоимостью 65 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 10 час. 46 мин. – кофе «LAVAZZA Oro нат жареный зерно 250 г», стоимостью 479 руб. 89 мин.; котлета «Телец Курочка ряба из птиц 600 г.», стоимостью 259 руб. 90 коп.; огурцы сорт «Атлет 600 г.», стоимостью 129 руб. 99 коп.; лук «зеленый свежий 200 г.», стоимостью 119 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 12 час. 43 мин. – пряники «365 дней Тульский с вар сгущ 140 г.», стоимостью 32 руб. 99 коп.; твердое мыло «CAMAY Романтик 85 г.», стоимостью 91 руб. 99 коп.; пакет «Биржа Семья, 30x55 см.», стоимостью 6 руб. 99 коп.; в 21 час. 44 мин. - бумажные полотенца «365 дней кух. 2-сл. 2 шт.», стоимость 79 руб. 89 коп;

по чеку № аннуляция Дата в 14 час. 15 мин. – батончик «TWIX Экстра Солёная карамель 82 г.», стоимостью 69 руб. 99 коп.; шоколад «KINDER Chocolate мол/мол нач 50 г.», стоимостью 65 руб. 89 коп.; смесь салатная «Руккола мангольд шпинат 75 г.», стоимостью 139 руб. 99 коп.; печенье «MILKA с кусочками шоколада 168 г.», стоимостью 229 руб. 99 коп.; томаты «Черри желтые 250 г.», стоимостью 239 руб. 99 коп.; фарш куриный «ФИО13 из филе грудки ФИО13 600 г.», стоимостью 279 руб. 99 коп.; напиток без алкогольный «Пикон Лимонад с/газ ст. 0.5 L», стоимостью 55 руб. 99 коп.; пакет «Биржа семья, 30x55 см», стоимостью 6 руб. 99 коп.;

по чеку № аннуляция Дата в 15 час. 06 мин. – напит без алкогольный «Черноголовка ФИО14 с/газ 2L», стоимостью 114 руб. 79 коп.; напиток без алкогольный «ADRENALINE Rush 0.449L», стоимостью 99 руб. 89 коп.; пакет «Биржа Семья, 30x55 см.», стоимостью 6 руб. 99 коп.

Чеки в количестве 78 штук, нумерация и дата в чеке совпадает с отчетом «Сторно», однако в распечатанных чеках указан другой товар. Копии из журналов учета главной кассы, согласного которому расхождений по главной кассе за Дата, Дата, Дата, Дата, Дата, Дата, Дата, Дата – нет.( т. 1 л.д. 91-98)

- копиями документов из сети «интернет» с указанием полных наименований товаров, указанных в отчете «Сторно», которые аннулированы ФИО6 в ходе выполнения должностных обязанностей в качестве продавца — универсала в магазине «Семья» по адресу: Адрес. (т. 2 л.д. 90-140)

Оценив в совокупности добытые по делу доказательства, суд считает вину подсудимой установленной. Вина подсудимой в совершении преступления подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств: показаниями подсудимой, показаниями представителя потерпевшего и свидетеля об обстоятельствах совершения преступления, и другими изложенными доказательствами.

Судом установлено, что Дата между ООО «Большая СемьЯ» в лице директора ФИО17 и ФИО6 заключен трудовой договор, в соответствии с которым она принята на должность кассира-продавца в магазин «Семья», расположенный по адресу: Адрес. 

Дата переведена на должность продавца -универсала, заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности. В соответствии с Должностной инструкцией продавец-универсал обязан осуществлять: обслуживание покупателей - проводить на кассовой линейке операции по обмену товара на денежные знаки между покупателем и Компанией (в том числе осуществляя приветствие, сканирование, расчет согласованными руководством способами оплаты, завершение сделки) максимально комфортно для покупателя, с соблюдением всех требований и стандартов, принятых в Компании, руководствуясь стандартом обслуживания покупателей на кассовой линейке; предотвращение ситуаций, влекущих за собой причинение ущерба Компании, ее имуществу и финансам.

Дата согласно распоряжению № «Об утверждении списка должностных лиц, имеющих право на коррекцию товарно-денежных операций» продавцу-универсалу ФИО6 предоставлено право на коррекцию товарно-денежных операций, а именно удаление в чеке позиций и аннулирование чеков; проведение инкассаций денежных средств; осуществление возврата денежных средств покупателям; размен денежных средств на кассовой линейке. Таким образом, ФИО6 была наделена полномочиями, связанными с осуществлением контроля товародвижения в части удаления в чеке позиций товара. 

Таким образом, ФИО6 была наделена административно-хозяйственными полномочиями, связанными с обслуживанием покупателей - проводить на кассовой линейке операции по обмену товара на денежные знаки между покупателем и Компанией (в том числе осуществляя приветствие, сканирование, расчет согласованными руководством способами оплаты, завершение сделки) максимально комфортно для покупателя, с соблюдением всех требований и стандартов, принятых в Компании, руководствуясь стандартом обслуживания покупателей на кассовой линейке, а также наделена организационно-распорядительными полномочиями, согласно распоряжению № «Об утверждении списка должностных лиц, имеющих право на коррекцию товарно-денежных операций», связанными с коррекцией товарно-денежных операций, а именно удаление в чеке позиций и аннулирования чеков; проведение инкассаций денежных средств; осуществление возврата денежных средств покупателям; размен денежных средств на кассовой линейке. Она разработала схему совершения преступления, согласно которой, увидев, что покупатель на кассе, расплачивается наличными денежными средствами, при помощи ключа «Сторно», имеющимся у нее, как у продавца-универсала, используя свои служебные полномочия, производила на кассе операцию по удалению товара по открытому чеку. В результате в кассе на конец рабочего дня образовывался излишек наличных денежных средств. ФИО6 по окончанию рабочей смены, при пересчете выручки в кассе, производила систематическое изъятие наличных денежных средств из кассы ООО «Большая СемьЯ», тем самым осуществляла их хищение, путем присвоения. В связи с чем суд полагает, что квалифицирующий признак «с использованием служебного положения» также нашел свое подтверждение в судебном заседании. Подсудимая, являясь продавцом-универсалом, использовала для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные и административно-хозяйственные полномочия. 

Суд квалифицирует действия подсудимой по ч.3 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания суд учитывает требования ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ, в том числе характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимой, смягчающие наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

Подсудимая совершила преступление, относящееся к категории тяжких, по месту жительства участковым уполномоченным полиции и соседями характеризуется положительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание суд признает в соответствии с ч.1 ст.61 УК РФ добровольное возмещение имущественного ущерба, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче правдивых показаний в ходе предварительного расследования, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимой.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено. 

Принимая во внимание положения ч.6 ст.15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств совершенного подсудимой преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

Учитывая изложенные обстоятельства, суд считает, что наказание подсудимой следует назначить в виде штрафа. Учитывая изложенные обстоятельства в совокупности, роль виновной, её поведение во время и после совершения преступления, суд признаёт данные обстоятельства исключительными и приходит к выводу о назначении подсудимой наказания с применением ст.64 УК РФ.

По мнению суда, данный вид наказания будет способствовать достижению целей уголовного наказания, в частности исправлению подсудимой, а также соответствовать принципу справедливости, закрепленному в ст.6 УК РФ.

Оснований сомневаться во вменяемости ФИО6 у суда не имеется.

В ходе предварительного расследования представителем потерпевшего ООО «Большая СемьЯ» заявлены исковые требования о возмещении материального ущерба в размере 27 911 руб. 83 коп.

В силу ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Исковые требования не подлежат удовлетворению, поскольку материальный ущерб возмещен в полном объеме. 

На основании ч.3 ст.81 УПК РФ вещественные доказательства: отчет по «Сторно», чеки, копия журнала учета по главной кассе, 3 компакт-диска с видеозаписями по факту следует хранить при уголовном деле.

Руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307, 308, 309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО6 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить наказание в виде штрафа с применением ст.64 УК РФ в размере 50 000 рублей.

Реквизиты для перечисления денежных взысканий ( штрафов): УФК по Пермскому краю ( ГУ МВД России по Пермскому краю), ИНН 

<

***> КПП 590401001 БИК 015773997 ОКТМО 57701000 Отделение Пермь Банка России /УФК по Пермскому краю Номер казначейского счета 03100643000000015600 Единый казначейский счет 40102810145370000048 Наименование платежа Уголовный штраф, назначенный судом, назначенный судом ФИО6 №, УИН 188 №.

Меру пресечения ФИО6 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

В удовлетворении исковых требований ООО «Большая СемьЯ» о возмещении материального ущерба в размере 27 911 руб. 83 коп., отказать. 

Вещественные доказательства: отчет по «Сторно», чеки, копию журнала учета по главной кассе, 3 компакт-диска с видеозаписями - хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в течение 15 суток со дня провозглашения в Пермский краевой суд через Дзержинский районный суд г. Перми.

Судья О.С. Лядова